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Highlights 9M 2022

Umsatz gegeniiber Vorjahr gesteigert

Umsatz 11,8 Mrd. EUR

(wahrungsbereinigt plus 8,7 %)

(Vj.: 10,3 Mrd. EUR)

Marge durch stark gestiegene Faktoreinsatzkosten belastet

EBIT-Marge vor Sondereffekten 6,9 O/O

(Vj.: 9,3 %)

Positiver Cash Flow trotz herausfordernder Marktbedingungen

Free Cash Flow vor Ein- und Auszahlungen

fiir MaA-Aktivititen 35 Mio. EUR

(Vj.: 468 Mio. EUR)
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Wesentliche Ereignisse neun Monate 2022

Schaeffler Gruppe treibt Transformation
im Rahmen der ,,Roadmap 2025“ weiter
voran

Fortschritte bei der Umsetzung der struk-
turellen Malnahmen in Europa

Nachdem im vergangenen Jahr bereits mit den Vorbereitungen
zum Bau des Zentrallabors am Standort Herzogenaurach begon-
nen wurde, erfolgte Anfang Juni 2022 dessen Grundsteinlegung.
Ebenso wurde Anfang Mai 2022 das Werkzeugtechnologiezent-

rum am Standort Hochstadt eréffnet. Im neuen Werkzeugtechno-

logiezentrum werden zukiinftig Prazisionswerkzeuge fiir den
weltweiten Schaeffler-Werkeverbund hergestellt, insbesondere
fur die strategischen Zukunftsfelder E-Mobilitdt und Robotik.
Zur Starkung der Kompetenzen der Sparte Industrial wurden am
Hauptsitz Schweinfurt im Berichtszeitraum die Biindelung und
der Ausbau der Wertschopfungstiefe fiir die klassischen Lager-
produkte durch Integration und Erweiterung von Fertigungs-
kapazitaten vorangetrieben.

@ Mehr zu den strukturellen Maf3nahmen in Europa im Geschéftsbericht
2021 auf Seite 19.

Transformation des Sondermaschinen-
baus fortgefiihrt

Der Sondermaschinenbau realisiert weltweit Losungen vom
ersten Anlagenkonzept bis hin zur stabilen Serienproduktion.
Der Bereich liefert schliisselfertige Produktionsanlagen fiir die
Werke der Schaeffler Gruppe, aber auch seit der Marktéffnung im
Jahr 2019 fiir externe Kunden, bspw. in den Bereichen Automotive
inkl. E-Mobilitadt, Konsumgiiter oder Medizintechnik. Im Rahmen
der strategischen Offnung plant die Schaeffler Gruppe als Teil
der,,Roadmap 2025 die Ausprdagung des Sondermaschinenbaus
als eigenstandige Einheit innerhalb des Unternehmens. Damit
setzt die Schaeffler Gruppe die auf der Hauptversammlung 2022
bekannt gegebene Transformation des globalen Sondermaschi-
nenbaus kontinuierlich fort.

Schaeffler Gruppe und Symbio griinden
Unternehmen ,,Innoplate® unter gemein-
samer Fiihrung

Die Schaeffler Gruppe und Symbio, ein Gemeinschaftsunter-
nehmen von Faurecia und Michelin fiir Wasserstofftechnologie,
unterzeichneten am 7. Juni 2022 eine gemeinsame Vereinbarung
zur Griindung eines Unternehmens mit je gleichen Anteilen mit
Sitz in Haguenau, Frankreich. Zum 30. September 2022 erfolgte
die Griindung des Unternehmens. Gegenstand des Unternehmens,
das unter dem Namen ,,Innoplate* firmiert, ist es, Bipolarplatten
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fir Brennstoffzellen-Anwendungen zu produzieren. Der Produk-
tionsstart ist flir Anfang 2024 geplant. Mit ,,Innoplate” setzt die
Schaeffler Gruppe als Teil der ,Roadmap 2025“ den Ausbau
zukunftsgerichteter Technologien weiter fort.

Verduflerung des globalen Geschafts mit
Kettentriebsystemen

Mit Closing am 1. Juli 2022 hat die Schaeffler Gruppe das
globale Geschéft mit Kettentriebsystemen der Sparte Automotive
Technologies an den Private-Equity-Fonds Lenbach Equity
Opportunities Il verdufRert. Mit der Transaktion erfolgt eine
starkere Ausrichtung der Sparte Automotive Technologies auf
neue Geschaftsfelder.
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Erwerb der Melior Motion GmbH

Mit Closing am 1. Februar 2022 hat die Schaeffler Gruppe 100 %

der Anteile an der Melior Motion GmbH erworben. Mit dem Erwerb
des Herstellers von Prdzisionsgetrieben fiir die Robotik und andere
Automatisierungsanwendungen baut die Schaeffler Gruppe in ihrer
Sparte Industrial das Portfolio im Bereich Robotik aus.

Verdanderungen der geopolitischen und
wirtschaftlichen Rahmenbedingungen

Die durch den Krieg in der Ukraine ausgeldste geopolitische und
wirtschaftliche Unsicherheit hat Auswirkungen auf die Absatz-
und Beschaffungsmarkte der Schaeffler Gruppe. Dariiber hinaus
beeintrachtigten, insbesondere im zweiten Quartal 2022, erneute
Lockdown-Malnahmen in China infolge der Coronavirus-Pandemie
die Absatz- und Beschaffungsmarkte der Schaeffler Gruppe.

Schaeffler AG fiihrt virtuelle Haupt-
versammlung durch

Die Hauptversammlung der Schaeffler AG hat am 21. April 2022
beschlossen, eine Dividende in Hohe von 0,49 EUR (Vj.: 0,24 EUR)
je Stammaktie und 0,50 EUR (Vj.: 0,25 EUR) je Vorzugsaktie an
die Aktiondre der Schaeffler AG fiir das Geschaftsjahr 2021 aus-
zuzahlen. Das entspricht einer Ausschiittungsquote von 43,9 %
(Vj.: 49,7 %) bezogen auf das den Anteilseignern zuzurech-
nende Konzernergebnis vor Sondereffekten. Die Gutschrift der
Dividende erfolgte am 26. April 2022.

Veroffentlichung neuer Ausblick

Der Vorstand der Schaeffler AG hat die am 8. Mdrz 2022 ver-
offentlichte Prognose fiir das Geschaftsjahr 2022 fiir die
Schaeffler Gruppe und ihre Sparten aufgrund der Ereignisse in

der Ukraine und der daraus resultierenden Auswirkungen auf
die globale Wirtschaft ausgesetzt.

Am 9. Mai 2022 hat sich der Vorstand der Schaeffler AG auf
einen neuen Ausblick fiir das Geschdftsjahr 2022 fiir die
Schaeffler Gruppe und ihre Sparten verstandigt.

@ Mehr zur Prognose der Schaeffler Gruppe und ihrer Sparten im
Ausblick auf Seite 12f.

Verlangerung von Vorstandsvertrdagen

Der Aufsichtsrat der Schaeffler AG hat in seiner Sitzung am
20. Mai 2022 beschlossen, den Vertrag mit Herrn Claus Bauer,
Finanzvorstand (CFO) mit Zustédndigkeit fiir Finanzen und IT, bis
zum 31. August 2025 zu verldangern.

Dariiber hinaus hat der Aufsichtsrat in seiner Sitzung am
20. Mai 2022 beschlossen, den Vertrag mit Herrn Dr. Stefan
Spindler, CEO der Sparte Industrial, bis zum 30. April 2024 zu
verlangern.

Erwerb der Ewellix Gruppe

Am 24. Juli 2022 wurde eine Vereinbarung iber den Erwerb von
100 % der Anteile an der Ewellix Gruppe geschlossen. Die
Ewellix Gruppe ist ein weltweit filhrender Hersteller und Lieferant
von Antriebs- und Linearbewegungslosungen. Die Hauptprodukte
wie Aktuatoren, Hubsdulen, Range Extender fiir Roboter, Kugel-
und Rollengewindetriebe sowie Linearfiihrungen (Profilschienen-
fihrungen und Linearkugellager) kommen in einer Vielzahl von
Anwendungen und Gerdten zum Einsatz, darunterin der Medizin-
technik, bei mobilen Maschinen, in der Montageautomation und
Robotik sowie in verschiedenen weiteren Industrieanwendungen.
Mit diesem Schritt erweitert die Schaeffler Gruppe das Portfolio
im Bereich der Lineartechnik. Der Vollzug wird voraussichtlich im
ersten Quartal 2023 stattfinden.

Zwischenmitteilung 9M
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Ertragslage Schaeffler Gruppe

Derwdhrungsbereinigte Anstieg der Umsatzerlose in den ersten
neun Monaten 2022 gegeniiber dem Vorjahreszeitraum war
grofdteils auf einen Volumenanstieg zuriickzufiihren. Positive
Verkaufspreiseffekte in allen drei Sparten wirkten sich zusatz-
lich auf die Umsatzentwicklung aus, insbesondere da deutlich
gestiegene Faktoreinsatzkosten zunehmend in den Markt weiter-
gegeben werden konnten. Der deutliche Volumenanstieg in der
Sparte Industrial resultierte wesentlich aus der Geschadftsent-
wicklung in der Region Europa und global bei Industrial Distribu-
tion und im Sektorcluster Industrial Automation. Die Sparte
Automotive Technologies verzeichnete im Berichtszeitraum ein
moderates Wachstum, das insbesondere auf den starken Volu-
menanstieg im dritten Quartal 2022 zuriickzufiihren war. Das
moderate wahrungsbereinigte Wachstum der Sparte Automotive
Aftermarket in den ersten neun Monaten 2022 resultierte ins-
besondere aus positiven Verkaufspreiseffekten. Zudem konnte
der deutliche Volumenriickgang in der Subregion Zentral- & Ost
Europa infolge des Kriegs in der Ukraine fast vollstandig tiber
Volumenzuwdchse in anderen Markten kompensiert werden.

Der Riickgang der EBIT-Marge vor Sondereffekten im Berichts-
zeitraum war maBgeblich auf die niedrigere Bruttomarge zuriick-
zufiihren. Ursédchlich hierfiirwaren insbesondere die deutlich
angestiegenen Faktoreinsatzkosten, die nicht vollstandig durch
Verkaufspreisanpassungen kompensiert werden konnten. Darii-
ber hinaus wurde die EBIT-Marge vor Sondereffekten v. a. durch
hohe Fracht- und Logistikkosten belastet.
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01.01.-30.09. 3. Quartal
Verdnderung Verdnderung
in Mio. EUR 2022 2021 in % 2022 2021 in %
Umsatzerlose 11.790 10.346 14,0 4.242 3.332 27,3
e wdhrungsbereinigt 8,7 20,2
Umsatzerlose nach Sparten
Automotive Technologies 7.070 6.286 12,5 2.555 1.921 33,0
e wahrungsbereinigt 7,0 25,2
Automotive Aftermarket 1.516 1.411 7,4 547 500 9,4
e wdhrungsbereinigt 4,0 5,5
Industrial 3.205 2.649 21,0 1.140 911 25,2
e wdhrungsbereinigt 15,0 17,8
Umsatzerlose nach Regionen
Europa 4.883 4.393 11,2 1.679 1.374 22,2
e wdhrungsbereinigt 11,2 22,8
Americas 2.638 2.128 23,9 937 705 32,9
e wihrungsbereinigt 11,8 16,3
Greater China 2.692 2.389 12,7 1.072 778 37,8
e wihrungsbereinigt 2,7 24,8
Asien/Pazifik 1.578 1.436 9,9 555 475 16,6
e wahrungsbereinigt 6,0 11,2
Umsatzkosten -9.104 -7.753 17,4 -3.258 -2.538 28,4
Bruttoergebnis vom Umsatz 2.687 2.593 3,6 984 793 24,0
®in % vom Umsatz 22,8 25,1 23,2 23,8
Kosten der Forschung und Entwicklung -572 -557 2,7 -182 -181 0,1
Kosten des Vertriebs und der Allgemeinen Verwaltung -1.283 -1.127 13,8 -447 -374 19,6
Sonstige Aufwendungen und Ertrage -49 113 -28 39
Ergebnis aus at-Equity bewerteten Beteiligungen -33 -32 2,9 -11 -12 -4,8
Ergebnis vor Finanzergebnis und Ertragsteuern (EBIT) 750 989 -24,2 316 266 19,0
®in % vom Umsatz 6,4 9,6 7,5 8,0
Sondereffekte 2) 63 27 39 -6
EBIT vor Sondereffekten 813 962 -15,5 355 260 36,4
®in % vom Umsatz 6,9 9,3 8,4 7,8
Finanzergebnis -104 -85 22,4 -37 -36 4,1
Ertragsteuern -208 -280 -25,6 -103 -75 37,3
Konzernergebnis 3 417 611 31,7 169 149 13,3
Ergebnis je Vorzugsaktie (unverwadssert/verwéssert, in EUR) 0,63 0,92 -31,5 0,25 0,22 13,6

1 Nach Marktsicht (kundenstandorte).

2) zur Definition der Sondereffekte siehe Geschaftsbericht 2021, Seite 33f.

3) Den Anteilseignern des Mutterunternehmens zuzurechnen.
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Ertragslage Sparte Automotive Technologies Faktoreinsatzkosten, die nur teilweise durch Verkaufspreisan- Produktionseffizienz und damit die Bruttomarge. Zusétzlich
passungen kompensiert werden konnten. Zudem belastete die wurde die EBIT-Marge vor Sondereffekten v. a. durch hohe

Das moderate wahrungsbereinigte Wachstum der Umsatzerlose in hohe kurzfristig angepasste Volatilitdt bei Kundenabrufen die Fracht- und Logistikkosten belastet.

den ersten neun Monaten war insbesondere auf den starken Volu-

menanstieg im dritten Quartal 2022 zuriickzufiihren. Positive 01.01.-30.09. 3. Quartal

Verkaufspreiseffekte wirkten sich zusatzlich auf die Umsatzent- Verdnderung Verdnderung

. . . . . in Mio. EUR 2022 2021 in % 2022 2021 in %
wicklung aus, insbesondere da deutlich gestiegene Faktoreinsatz-

. . . Umsatzerlose 7.070 6.286 12,5 2.555 1.921 33,0
kosten teilweise an Kunden weitergegeben werden konnten. Im
. . . ) e wihrungsbereinigt 7,0 25,2
ersten Halbjahr 2022 fiihrte der Riickgang der globalen Automobil- - -
L X Umsatzerlése nach Unternehmensbereichen
produktion infolge der herausfordernden Rahmenbedingungen zu —

. L . ’ UB E-Mobilitat 991 732 35,4 391 226 72,7
einer starken Volatilitat der Kundenabrufe und resultierte in . —

. N L . e wdhrungsbereinigt 28,4 62,6
elnem.Volumenruckgang.der Spartfe. Gegenlaufig verz.elchnete UB Motor- & Getriebesysteme 3.840 3.499 10,0 1.381 1.073 28.7
das dritte Quartal 2022 einen deutlichen Volumenanstieg. Neben « wihrungsbereinigt 4.0 20,4
der gestiegenen Automobilproduktion war dies auch auf die nied- UB Lager 1.955 1.845 5,9 681 554 22,9
rige Vergleichsbasis aufgrund zunehmender Lieferengpdsse im o wihrungsbereinigt 1,7 16,7
dritten Quartal 2021 zuriickzufiihren. Im Berichtszeitraum lag das UB Fahrwerksysteme 274 210 30,7 102 67 51,2
wahrungsbereinigte Wachstum leicht unter dem Anstieg der welt- o wihrungsbereinigt 28,1 47,3
weiten Automobilproduktion. Umsatzerlése nach Regionen 3)

Europa 2.567 2.337 9,8 883 661 33,5

Outperformance 9M 2022 e wihrungsbereinigt 9,7 33,9
Greater Asien/ . .

Europa Americas China  Pazifik Gesamt Americas 1.770 1.421 24,6 625 452 38,4

Umsatzwachstum e wdhrungsbereinigt 13,0 21,7
(in%) v 9,7 13,0 1,2 0,9 7,0 Greater China 1.721 1.555 10,7 687 501 37,1
LVP-Wachstum e wahrungsbereinigt 1,2 24,7
(in%) 2 -0,4 10,2 11,3 8,0 7,5 Asien/Pazifik 1.011 973 3,9 360 307 17,3
Outperformance ¢ wahrungsbereinigt 0,9 12,8
(in %-Punkten) 10,1 2,8 -10,1 7,1 -0,5 Umsatzkosten -5.815 -4.917 18,3 -2.091 1.545 35,3
Bruttoergebnis vom Umsatz 1.255 1.369 -8,4 464 376 23,4

. e . ®in % vom Umsatz 17,7 21,8 18,2 19,6
Die UB E-Mobilitdt und Fahrwerksysteme, die entgegen dem Markt- -

L . . Kosten der Forschung und Entwicklung 449 448 0,2 -141 147 -3,9
trend bereits im ersten Halbjahr 2022 deutlich gewachsen waren, - -
i i i i . Kosten des Vertriebs und der Allgemeinen Verwaltung -560 -502 11,6 -186 -157 19,0
bauten die Umsatzvolumen im Berichtszeitraum in nahezu allen - -
. . . . . Sonstige Aufwendungen und Ertrdge -26 82 -17 35
Regionen weiter deutlich aus. Neben der gestiegenen Automobil- - - —
. = Ergebnis aus at-Equity bewerteten Beteiligungen -33 -32 3,9 -12 -12 2,1
produktion und der verstdarkten Nachfrage nach Elektrofahrzeugen
. . . . . . EBIT 186 469 -60,3 108 96 12,3
stlitzten v. a. Produkthochldufe die positive Entwicklung. Die -
i . ) . ®in % vom Umsatz 2,6 7,5 4,2 5,0
uB M;tor- & Getrl.et;efys;emzundl.La;ger enltwwkelten. 5|ch. im Sondereffekte 4 5 33 " 20
BE{I’IC tszeitraum infolge des eut.|‘c en Volumenanstiegs im EBIT vor Sondereffekten P 437 51,2 122 77 58,9
dritten Quartal 2022 ebenfalls positiv. < n % vom Umeatz 3.0 6.9 w8 40

Der Riickgang der EBIT-Marge vor Sondereffekten war insbeson-
dere auf die niedrigere Bruttomarge zuriickzufiihren. Ursachlich
hierfiir waren insbesondere die deutlich angestiegenen

Vorjahreswerte gemaf der 2022 ausgewiesenen Segmentstruktur.

1 Wiahrungsbereinigtes Umsatzwachstum gegeniiber Vorjahr.

2 Wachstum der Produktion von Pkw und leichten Nutzfahrzeugen; S&P Global Mobility (Oktober 2022). Enthélt von S&P Global® bereitgestellte Inhalte
[IHS Markit Light Vehicle Production Forecast (Base), Oktober 2022].

3) Nach Marktsicht (kundenstandorte).

4 Zur Definition der Sondereffekte siehe Geschéftsbericht 2021, Seite 33f.
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Ertragslage Sparte Automotive Aftermarket

Das moderate wahrungsbereinigte Wachstum der Umsatzerldse
in den ersten neun Monaten 2022 war im Wesentlichen auf
positive Verkaufspreiseffekte zurlickzufiihren. Die deutlich gestie-
genen Beschaffungskosten wurden in wesentlichem Umfang
tiber Verkaufspreisanpassungen in den Markt weitergegeben.
Zudem trug der Volumenanstieg im Independent Aftermarket-
Geschdft in der Region Americas in den Subregionen Mexiko
und Stidamerika nennenswert zur Umsatzentwicklung der Sparte
bei. Auch die Regionen Asien/Pazifik und Greater China steiger-
ten in den ersten neun Monaten 2022 ihr Umsatzvolumen. In der
Region Asien/Pazifik war das Wachstum mafgeblich auf das Inde-
pendent Aftermarket-Geschéft in Indien zuriickzufiihren. Die
positive Entwicklung in der Region Greater China wurde insbe-
sondere getrieben durch den Zuwachs im E-Commerce-Geschéft.
Dagegen entwickelte sich das Umsatzvolumen in der Region
Europa leicht riicklaufig. Dies war maBgeblich auf das Indepen-
dent Aftermarket-Geschéft in der Subregion Zentral- & Osteuropa
zurtickzufiihren, das deutlich durch den Umsatzeinbruch v. a. in
Russland, Weiirussland und der Ukraine infolge des Kriegs in
der Ukraine beeinflusst wurde. Die positive Umsatzentwicklung
der Subregionen West-Europa sowie Mittlerer Osten & Afrika
konnte dies jedoch groftenteils kompensieren.

Der Riickgang der EBIT-Marge vor Sondereffekten gegeniiber
den ersten neun Monaten 2021 war inshesondere auf héhere
Vertriebskosten zuriickzufiihren, v. a. bedingt durch positive
Einmaleffekte im Rahmen einer Kostenerstattung durch einen
Dienstleister im Vorjahreszeitraum. Die Verkaufspreisanpassungen
kompensierten grofitenteils die deutlich gestiegenen Beschaf-
fungskosten, sodass die Bruttomarge nur leicht unter dem Vor-
jahreszeitraum lag.

Zwischenmitteilung 9M 7
01.01.-30.09. 3. Quartal
Verdnderung Verdnderung
in Mio. EUR 2022 2021 in % 2022 2021 in %
Umsatzerlose 1.516 1.411 7.4 547 500 9,4
e wdhrungsbereinigt 4,0 5,5
Umsatzerlose nach Regionen
Europa 1.000 985 1,6 358 341 5,0
e wahrungsbereinigt 1,6 5,4
Americas 327 271 20,5 118 102 15,2
e wdhrungsbereinigt 7,6 0,6
Greater China 92 78 19,1 37 27 37,4
e wdhrungsbereinigt 8,1 23,8
Asien/Pazifik 97 78 24,1 34 30 15,5
e wihrungsbereinigt 17,8 7,6
Umsatzkosten -1.044 -967 8,0 -373 -346 7,9
Bruttoergebnis vom Umsatz 472 444 6,2 174 154 12,8
®in % vom Umsatz 31,1 31,5 31,7 30,8
Kosten der Forschung und Entwicklung -13 -12 14,5 -4 -4 23,4
Kosten des Vertriebs und der Allgemeinen Verwaltung -266 -232 14,8 -98 -82 19,6
Sonstige Aufwendungen und Ertrage 4 26 -84,0 -0 12
EBIT 197 226 -13,2 72 80 -11,1
®in % vom Umsatz 13,0 16,1 13,1 16,1
Sondereffekte 2 1 19 0 -9
EBIT vor Sondereffekten 198 207 -4,6 72 72 0,3
®in % vom Umsatz 13,1 14,7 13,1 14,3

Vorjahreswerte gemaft der 2022 ausgewiesenen Segmentstruktur.

1 Nach Marktsicht (Kundenstandorte).

2 Zur Definition der Sondereffekte siehe Geschaftsbericht 2021, Seite 33f.
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Ertragslage Sparte Industrial

Das deutliche wahrungsbereinigte Wachstum der Umsatzerlése
im Berichtszeitraum war in besonderem Mafe auf den starken
Volumenanstieg zuriickzufiihren. Zusatzlich wirkten Verkaufs-
preiseffekte positiv auf die Umsatzentwicklung, v. a. da deutlich
gestiegene Beschaffungskosten tiberwiegend durch Anpassun-
gen der Verkaufspreise in den Markt weitergegeben werden konn-
ten. Haupttreiber des Volumenanstiegs war die Region Europa,
die mafigeblich bei Industrial Distribution und im Sektorcluster
Industrial Automation einen deutlichen Nachfrageanstieg gegen-
tiber dem Vorjahreszeitraum verzeichnete. Zudem stiegen die
Umsatzerldse der Sektorcluster Raw Materials, Offroad und Power
Transmission ebenfalls zweistellig. Die Region Asien/Pazifik
steigerte das Umsatzvolumen v. a. durch die Geschéaftsentwick-
lung von Industrial Distribution und dem Sektorcluster Wind.
Der Volumenanstieg in der Region Americas war im Wesentlichen
auf Industrial Distribution und den Sektorcluster Offroad zuriick-
zufiihren. Das wahrungsbereinigte Umsatz-Plus in der Region
Greater China im Berichtszeitraum resultierte mafigeblich aus
dem Volumenanstieg in den Sektorclustern Raw Materials und
Industrial Automation. Der umsatzstdrkste Sektorcluster Wind
dagegen lag trotz eines sehr starken dritten Quartals 2022 im
Berichtszeitraum leicht unter dem Vorjahresniveau. Ursdchlich
hierfiir waren die auslaufenden Subventionen fiir Offshore-
Windkraftanlagen zum Jahresende 2021 und die lokalen Lock-
down-Maflnahmen im zweiten Quartal 2022.

Die EBIT-Marge vor Sondereffekten lag in den ersten neun Monaten
leicht tiber dem Vorjahreszeitraum, was inshesondere auf die
Bruttomarge zurlickzuftihren war. Neben der erfolgreichen Anpas-
sung der Verkaufspreise konnten insbesondere Skaleneffekte
infolge des stark gestiegenen Umsatzvolumens realisiert werden.
Insgesamt wurden hierdurch gegenldufig wirkende Belastungen,
z. B. aus gestiegenen Beschaffungs- sowie Fracht- und Logistik-
kosten, liberkompensiert.
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01.01.-30.09. 3. Quartal
Verdnderung Verdnderung
in Mio. EUR 2022 2021 in % 2022 2021 in %
Umsatzerlose 3.205 2.649 21,0 1.140 911 25,2
e wdhrungsbereinigt 15,0 17,8
Umsatzerlése nach Regionen ¥
Europa 1.315 1.071 22,8 438 372 17,9
e wdhrungsbereinigt 23,4 19,1
Americas 541 436 24,0 194 151 28,5
e wdhrungsbereinigt 10,3 10,9
Greater China 879 757 16,1 348 250 39,3
e wdhrungsbereinigt 5,3 25,3
Asien/Pazifik 470 385 22,1 160 138 15,5
e wihrungsbereinigt 16,4 8,3
Umsatzkosten -2.245 -1.869 20,1 -795 -648 22,7
Bruttoergebnis vom Umsatz 960 780 23,2 346 263 31,3
®in % vom Umsatz 30,0 29,4 30,3 28,9
Kosten der Forschung und Entwicklung -110 -97 12,7 -37 -31 16,6
Kosten des Vertriebs und der Allgemeinen Verwaltung -456 -394 16,0 -163 -135 20,1
Sonstige Aufwendungen und Ertrage -28 5 -10 -8 38,5
EBIT 367 293 25,2 136 89 53,3
®in % vom Umsatz 11,4 11,1 12,0 9,8
Sondereffekte 2 35 24 42,2 24 23 7,5
EBIT vor Sondereffekten 402 318 26,5 161 112 44,0
®in % vom Umsatz 12,5 12,0 14,1 12,3

Vorjahreswerte gemaft der 2022 ausgewiesenen Segmentstruktur.

1 Nach Marktsicht (Kundenstandorte).

2) Zur Definition der Sondereffekte siehe Geschaftsbericht 2021, Seite 33f.
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Betriebswirtschaftliche Kennzahlen und
Sondereffekte

Fiir eine ausfiihrliche Darstellung der betriebswirtschaftlichen
Kennzahlen wird auf die Ausfiihrungen im Geschéaftsbericht 2021
der Schaeffler Gruppe auf den Seiten 15ff. bzw. 33ff. verwiesen.

Das EBIT war im Berichtszeitraum durch Sondereffekte beein-
flusst, die im Wesentlichen in den sonstigen Aufwendungen
erfasst wurden. In der Kategorie Restrukturierungen wurden im
Rahmen der divisionalen Teilprogramme der ,Roadmap 2025
Sondereffekte tiberwiegend im Zusammenhang mit der Konsoli-
dierung des Footprints in Europa erfasst.

Uberleitungsrechnung

01.01.-30.09. 01.01.-30.09. 01.01.-30.09. 01.01.-30.09.
2022 2021 2022 20210 2022 20210 2022 20219
Gewinn- und Verlustrechnung
(in Mio. EUR) Gesamt Automotive Technologies Automotive Aftermarket Industrial
EBIT 750 989 186 469 197 226 367 293
e in % vom Umsatz 6,4 9,6 2,6 7,5 13,0 16,1 11,4 11,1
Sondereffekte 63 -27 27 -33 1 -19 35 24
* Rechtsfalle 0 -29 0 -8 0 -16 0 -4
® Restrukturierungen 54 -17 27 224 1 -3 26 10
—davon divisionale Teilprogramme der
Roadmap 2025 54 -4 27 -15 1 -1 26 12
—davon Shared Service Center indirekte
Bereiche 0 -13 0 -9 0 -2 0 -2
® Sonstige 9 19 0 0 0 0 9 19
EBIT vor Sondereffekten 813 962 213 437 198 207 402 318
®in%vom Umsatz 6,9 9,3 3,0 6,9 13,1 14,7 12,5 12,0

Sondereffekte

Um eine transparente Beurteilung der Geschaftsentwicklung zu ermaglichen, werden
EBIT, EBITDA, Konzernergebnis, Verschuldungsgrad, Schaeffler Value Added und ROCE
vor Sondereffekten (= bereinigt) dargestellt.

Wédhrungsumrechnungseffekte

Wahrungsbereinigte Umsatzzahlen werden berechnet, indem die Umsatzerldse der
aktuellen Berichtsperiode sowie der Vorjahres- bzw. Vergleichsperiode mit einem
einheitlichen Wechselkurs umgerechnet werden.

Rundungsdifferenzen sind moglich.
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Uberleitungsrechnung
01.01.-30.09. 01.01.-30.09.
2022 2021 2022 2021
Gewinn- und Verlustrechnung (in Mio. EUR) Gesamt Kapitalflussrechnung (in Mio. EUR)
EBIT 750 989 EBITDA 1.481 1.710
*in % vom Umsatz 6,4 9,6 Sondereffekte 65 -32
Sondereffekte 63 -27 e Rechtsfille 0 -29
* Rechtsfélle 0 -29 ® Restrukturierungen 56 -22
® Restrukturierungen 54 -17 * Sonstige 9 19
—davon divisionale Teilprogramme der Roadmap 2025 54 -4 EBITDA vor Sondereffekten 1.547 1.678
—davon Shared Service Center indirekte Bereiche 0 -13 Free Cash Flow (FCF) .68 457
*Sonstige 0 v -/+ Ein- und Auszahlungen fir M&A-Aktivitdten 104 11
EBIT vor Sondereffekten 813 962
~in % vom Umeats 6.0 03 FCF vor Ein- und Auszahlungen fiir M&A-Aktivitdten 35 468
Konzernergebnis 2 417 611 /EBIT 750 989
Sondereffekte 59 -50 FCF-Conversion 0,0 0,5
« Rechtsfille 3 52 FCFvor Ein- und Auszahlungen fiir M&A-Aktivitdten 35 468
® Restrukturierungen 54 17 Sondereffekte 232 281
® Sonstige 9 19 ® Rechtsfalle -17 -4
— Steuereffekt? 13 21 ® Restrukturierungen 249 276
Konzernergebnis vor Sondereffekten 2 464 583 * Sonstige o °
Bilanz (in Mio. EUR) 30.09.2022 31.12.2021 FCF vor Ein- und Auszahlungen fiir M&A-Aktivitdten und vor Sondereffekten 267 749
Netto-Finanzschulden 2.331 1.954 Wertorientierte Steuerung LTM (in Mio. EUR)
/ EBITDA LTM 1.957 2.186 EBIT o8l 1.252
Verschuldungsgrad 1.2 0,9 / Durchschnittlich gebundenes Kapital 8.625 8.157
Netto-Finanzschulden 2.331 1.954 ROCE (in %) 11,4 15,3
/ EBITDA vor Sondereffekten LTM 2.049 2.180 EBITvor Sondereffekten 1.073 1.373
Verschuldungsgrad vor Sondereffekten 1.1 0,9 / Durchschnittlich gebundenes Kapital 8.625 8.157
ROCE vor Sondereffekten (in %) 12,4 16,8
EBIT 981 1.252
— Kapitalkosten 863 816
Schaeffler Value Added (SVA) 119 436
EBIT vor Sondereffekten 1.073 1.373
- Kapitalkosten 863 816
SVA vor Sondereffekten 210 557

D Vorjahreswerte gemaB der 2022 ausgewiesenen Segmentstruktur.
2 Den Anteilseignern des Mutterunternehmens zuzurechnen.

3) Basierend auf den gesellschaftsindividuellen Steuersitzen unter Beriicksichtigung landesspezifischer steuerlicher Gegebenheiten.
4 Darstellung nur, wenn Free Cash Flow vor Ein- und Auszahlungen fiir M&A-Aktivitdten und EBIT positiv.

LTM = Auf Basis der letzten 12 Monate
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Finanzlage

Im Berichtszeitraum erzielte die Schaeffler Gruppe einen positiven
Free Cash Flow vor Ein- und Auszahlungen fiir M&A-Aktivitdten
in Hohe von 35 Mio. EUR (Vj.: 468 Mio. EUR). Der Riickgang
gegeniiber dem Vorjahreszeitraum war maBgeblich auf das um
229 Mio. EUR niedrigere EBITDA und den im Vorjahresvergleich
hdheren Aufbau des Working Capital in Hohe von 222 Mio. EUR
zurickzufiihren. Derim Vergleich zum Vorjahreszeitraum hdhere
Aufbau resultierte in Hohe von 500 Mio. EUR aus Forderungen
aus Lieferungen und Leistungen aufgrund des stark gestiegenen
Umsatzvolumens im dritten Quartal 2022. Gegenlaufig wirkten
hierbei in Hohe von 162 Mio. EUR Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen sowie Vorrdte in Hohe von 116 Mio. EUR. Die Aus-
zahlungen fiir Investitionen in Sachanlagen und immaterielle
Vermogenswerte in Hohe von 551 Mio. EUR lagen um 68 Mio. EUR
tiber dem Vorjahrzeitraum (Vj.: 482 Mio. EUR).

Die Netto-Finanzschulden entwickelten sich wie folgt:

Netto-Finanzschulden

Verdnderung
in Mio. EUR 30.09.2022 31.12.2021 in %
Anleihen 2.938 3.480 -15,6
Schuldscheindarlehen 297 297 0,0
Revolving Credit Facility -1 -1 -39,6
Commercial Paper 63 0
Sonstige Finanzschulden 11 0 »>100
Finanzschulden 3.308 3.776 -12,4
Zahlungsmittel und
Zahlungsmitteldquivalente 977 1.822 -46,4
Netto-Finanzschulden 2.331 1.954 19,3

Vom Bestand an Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteldaquiva-
lenten zum 30. September 2022 entfielen 251 Mio. EUR

(31. Dezember 2021: 221 Mio. EUR) auf Ldnder mit Devisen-

verkehrsbeschrankungen und anderen gesetzlichen und ver-
traglichen Einschrankungen. Ferner verfiigt die Schaeffler AG

iber zugesagte Betriebsmittellinien in Hohe von 1,9 Mrd. EUR
(31. Dezember 2021: 1,9 Mrd. EUR). Von den Betriebsmittel-
linien waren zum 30. September 2022 40 Mio. EUR (31. Dezem-
ber2021: 33 Mio. EUR) hauptsachlich durch Avalkredite
ausgenutzt. Nach Abzug von Bankguthaben in Landern mit
Devisenverkehrsbeschrankungen und anderen gesetzlichen
und vertraglichen Einschréankungen ergibt sich eine verfiigbhare
Liquiditdtsposition in Hohe von 2.537 Mio. EUR (31. Dezem-
ber2021: 3.418 Mio. EUR).

Die Schaeffler AG wird von den drei Ratingagenturen Fitch,
Moody’s und Standard & Poor’s bewertet. Alle Ratingeinstufungen
sind gegeniiber dem Konzernabschluss 2021 unverandert.

Chancen und Risiken

Fiir eine Darstellung des Risikomanagement-Systems sowie
moglicher Chancen und Risiken wird an dieser Stelle auf die
Ausfiihrungen im Geschédftsbericht 2021 der Schaeffler Gruppe
auf den Seiten 44ff. verwiesen.

Das Geschdft der Schaeffler Gruppe unterliegt Risiken aus inter-
nationalen Konflikten und anderen externen Unsicherheiten.
Insbesondere die Auswirkungen des Kriegs in der Ukraine sowie
der fortdauernden Coronavirus-Pandemie haben Einfluss auf das
wirtschaftliche Umfeld und fiihren im Vergleich zu den Ausfiih-
rungen des Geschaftsberichts 2021 zu héheren Risiken auf das
Geschaéft der Schaeffler Gruppe.

Der Krieg in der Ukraine und die damit einhergehende dynami-
sche Entwicklung von strengeren Wirtschaftssanktionen und
Exportkontrollen hat die globale Wirtschaftstatigkeit stark ein-
geschrankt. Daraus resultieren insbesondere Unterbrechungen
der Lieferketten, erhebliche Preissteigerungen an den Beschaf-
fungsmarkten insbesondere bei Rohstoffen und Energie, gestie-
gene Frachtkosten sowie eine gestiegene Volatilitat durch eine
erhohte Unsicherheit auf den globalen Finanzmaérkten. In diesem
Zusammenhang resultieren Risiken fiir die weitere Entwicklung
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der Weltwirtschaft. Derzeit wird mit mittleren negativen Auswir-
kungen auf die Vermégens-, Finanz- und Ertragslage gerechnet.

Weitergehende Wirtschaftssanktionen oder potenzielle Gegen-
maBnahmen der russischen Regierung sowie eine Ausweitung
der militarischen Handlungen oder eine mégliche Rationierung
der Gasversorgung fiir die Industrie in Europa kénnen zu erheb-
lichen Markt-, Produktions- und Beschaffungsrisiken und damit
zu weiteren wesentlichen Auswirkungen fiir die Schaeffler Gruppe
fihren.

Die Risiken der Schaeffler Gruppe sind sowohl einzeln als auch
in Wechselwirkung mit anderen Risiken begrenzt und gefdahrden
nicht den Fortbestand des Unternehmens.
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Erwartete Entwicklung Konjunktur und
Absatzmarkte

Eine Reihe von Faktoren — der Krieg in der Ukraine, anhaltend
hoher Inflationsdruck und damit verbunden eine deutliche
Straffung der Geldpolitik sowie erneute pandemiebedingte
Lockdowns in China im zweiten Quartal 2022 — haben zu einer
spilirbaren Verschlechterung des Wachstumsausblicks gefiihrt.
Unter Beriicksichtigung der Prognose von Oxford Economics
(Oktober 2022) erwartet die Schaeffler Gruppe fiir das Geschafts-
jahr2022 einen Zuwachs des globalen Bruttoinlandsprodukts
zwischen 3 und 3,5 %.

Im Hinblick auf weitere Faktoren, die die Entwicklung der Welt-
wirtschaft beeintrdachtigen konnten, wird auf die Ausfiihrungen
im Risikobericht verwiesen.

Unter Beriicksichtigung der Prognose von S&P Global Mobility
(Oktober 2022) 1 und auf Basis eigener Einschdtzungen erwartet
die Schaeffler Gruppe fiir die weltweite Automobilproduktion im
Geschaftsjahr 2022, gemessen an der Stiickzahl produzierter
Fahrzeuge mit einem Gesamtgewicht von bis zu sechs Tonnen,
inzwischen ein Wachstum von 4 bis 6 %.

Unter Beriicksichtigung der Prognose von S&P Global Mobility
(Juni 2022) 2 rechnet die Schaeffler Gruppe fiir das Geschifts-
jahr 2022 inzwischen damit, dass der Zuwachs des weltweiten
Fahrzeugbestands, gemessen an der Anzahl von Pkw und leichten
Nutzfahrzeugen mit einem Gesamtgewicht von weniger als

3,5 Tonnen, bei leicht hoherem Durchschnittsalter etwas gerin-
ger als im Vorjahr (2021: Wachstum in Héhe von 2,4 %, Durch-
schnittsalter von 10,1 Jahren; S&P Global Mobility [Juni 2022])
ausfallen wird.

Unter Beriicksichtigung der Prognose von Oxford Economics
(September 2022) erwartet die Schaeffler Gruppe fiir das
Geschaftsjahr 2022 inzwischen ein Wachstum der weltweiten
Industrieproduktion um rund 2,5 %, wahrend bei den fiir die

Schaeffler Gruppe besonders relevanten Branchen Maschinen-

bau, Transportmittel und elektrische Ausriistungen von einem
Zuwachs um rund 2 % ausgegangen wird.

1 Enthilt von S&P Global © bereitgestellte Inhalte [IHS Markit Light Vehicle Production Forecast (Base), Oktober 2022].
2 Enthilt von S&P Global © bereitgestellte Inhalte [IHS Markit Vehicles In Operation (VI0) Forecast, Juni 2022].
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Ausblick Schaeffler Gruppe Ausblick 2022
Die Schaeffler Gruppe rechnet unverdndert fiir das Geschafts- Ist 2021 Ausblick 2022 Ist 9M 2022
jahr 2022 mit einem wahrungsbereinigten Umsatzwachstum vom
um 6 bis 8 %. Zugleich geht das Unternehmen davon aus, im 22. Februar 2022;
héaftsjahr 2022 eine EBIT-Marge vor Sondereffekten zwi- angepasster ausgesetztam vom
Geschaftsja 022e .e arge vor Sondereffekte Schaeffler Gruppe Vergleichswert 8. Médrz 2022 9. Mai 2022
schen 5 und 7 % zu erzielen. - -
Umsatzwachstum 10,2 % 7 bis 9% 6 bis 8 % 8,7 %
. el . X EBIT-Marge vor Sondereffekten 2 8,8 % 6 bis 8 % 5bis 7 % 6,9 %
Fir das Geschéftsjahr 2022 erwartet die Schaeffler Gruppe - -
. . . . >300 Mio. EUR; » 250 Mio. EUR;
zudem einen gegeniiber dem Vorjahr verringerten Free Cash Flow Free Cash Flow 523 Mio. EUR unter Vj. unterVj. 35 Mio. EUR
vor Ein- und Auszahlungen fiir M&A-Aktivitdten in Héhe von Automotive Technologies
iber 250 Mio. EUR. Deutliches Moderates
Umsatzwachstum; Umsatzwachstum;
Der Konzern erwartet weiterhin, dass die Sparte Automotive S 2 bis 5°/°'P“”tte “bj; 2 bis 5°/°'P“”hte Ubi;
P vpe s . Umsatzwachstum 7,8 % LVP-Wachstum LVP-Wachstum 7,0 %
Technologies im Geschéftsjahr 2022 um 2 bis 5 Prozentpunkte Sereffoktond .

. n . . . EBIT-Mar or So t 6,4 % > 4 %; unter Vj. > 2,5 %; unter Vj. 3,0 %
starker wichst als die globale Produktion von Pkw und leichten a_gev nderetferten . o unterv) o unterv) :
Nutzfahrzeugen. Auf dieser Basis rechnet das Unternehmen fiir Automotive Aftermarket
die Sparte Automotive Technologies mit einem moderaten wah- Leichtes Moderates

P o 8 X o B Umsatzwachstum 13,9 % Umsatzwachstum Umsatzwachstum 4,0 %
rungsbe.relmgten. Umsatzwachstum sowie mit einer gegen.uber EBIT-Marge vor Sondereffekten 2 13,9 % > 12 %; unter Vj. > 12 %; unter Vj. 13,1 %
dem Vorjahr verringerten EBIT-Marge vor Sondereffekten in Industrial
Hohe von tiber 2,5 %. - -

Deutliches Deutliches
Umsatzwachstum 9 14,2 % Umsatzwachstum Umsatzwachstum 15,0 %
Fir die Sparte Automotive Aftermarket erwartet der Konzern im EBIT-Marge vor Sondereffekten 2 11,8 % >11 %; unter Vj. > 11 %; unter Vj. 12,5%

Geschéftsjahr 2022 weiterhin ein moderates wahrungsberei-

1 Wahrungsbereinigtes Umsatzwachstum gegeniiber Vorjahr.

2) Zur Definition der Sondereffekte siehe Geschaftsbericht 2021, Seite 33f.

3) VorEin- und Auszahlungen fiir M&A-Aktivitaten.

4 LVP-Wachstum: globales Wachstum der Produktion von Pkw und leichten Nutzfahrzeugen.

nigtes Umsatzwachstum und eine gegentiber dem Vorjahr ver-
ringerte EBIT-Marge vor Sondereffekten in Héhe von tiber 12 %.

Fiir die Sparte Industrial geht das Unternehmen weiter davon aus,
im Geschaftsjahr 2022 ein deutliches wahrungsbereinigtes

Umsatzwachstum zu erzielen sowie eine gegentiber dem Vorjahr
verringerte EBIT-Marge vor Sondereffekten in Hohe von iiber 11 %.

Herzogenaurach, 2. November 2022

Der Vorstand
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Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung
01.01.-30.09. 3. Quartal

Verdnderung Verdnderung
in Mio. EUR 2022 20219 in % 2022 20219 in %
Umsatzerldse 11.790 10.346 14,0 4.242 3.332 27,3
Umsatzkosten -9.104 -7.753 17,4 -3.258 -2.538 28,4
Bruttoergebnis vom Umsatz 2.687 2.593 3,6 984 793 24,0
Kosten der Forschung und Entwicklung -572 -557 2,7 -182 -181 0,1
Kosten des Vertriebs -830 721 15,1 291 243 19,5
Kosten der Allgemeinen Verwaltung -452 -406 11,3 -156 -130 19,7
Sonstige Ertrdge 45 206 -78,4 18 64 -71,2
Sonstige Aufwendungen -94 -94 -0,0 -46 24 88,3
Ergebnis aus at-Equity bewerteten Beteiligungen -33 -32 2,9 -11 -12 -4,8
Ergebnis vor Finanzergebnis und Ertragsteuern (EBIT) 750 989 -24,2 316 266 19,0
Finanzertrdge 29 46 -36,6 8 15 -47,3
Finanzaufwendungen -133 -131 1,6 -45 -51 -11,3
Finanzergebnis -104 -85 22,4 -37 -36 4,1
Ergebnis vor Ertragsteuern 646 904 -28,5 279 230 21,2
Ertragsteuern -208 -280 -25,6 -103 -75 37,3
Konzernergebnis 438 625 -29,8 176 155 13,4
Den Anteilseignern des Mutterunternehmens zurechenbares Konzernergebnis 417 611 -31,7 169 149 13,3
Den nicht beherrschenden Anteilen zurechenbares Konzernergebnis 21 13 58,3 7 6 17,9
Ergebnis je Stammaktie (unverwédssert/verwdssert, in EUR) 0,62 0,91 -31,9 0,25 0,22 13,6
Ergebnis je Vorzugsaktie (unverwidssert/verwassert, in EUR) 0,63 0,92 -31,5 0,25 0,22 13,6

1 Siehe erlduternde Angaben im Abschnitt ,Anderung der Rechnungslegungsmethode®.
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Konzern-Gesamtergebnisrechnung

01.01.-30.09. 3. Quartal
in Mio. EUR 2022 2021 2022 2021
Konzernergebnis 438 625 176 155
Posten, die nicht in das Konzernergebnis umgegliedert werden
Neubewertung der Nettoschuld aus leistungsorientierten Versorgungs-/Pensionsplanen 918 309 122 12
Konsolidierungskreisverdnderungen aus leistungsorientierten Versorgungs-/Pensionspldnen -1 -1
Steuereffekt -255 -87 34 -4
Ergebnisverdinderung ohne Umgliederung in das Periodenergebnis 661 222 86 8
Posten, die in das Konzernergebnis umgegliedert wurden oder anschlieSend umgegliedert werden kénnen
Unterschiede aus der Wahrungsumrechnung auslandischer Geschéftsbetriebe 358 205 114 63
Effektiver Teil der Verdnderung des beizulegenden Zeitwertes von zur Absicherung von Zahlungsstromen bestimmten Sicherungsinstrumenten -34 -84 -19 -23
Steuereffekt 10 24 5 7
Ergebnisverdnderung mit Umgliederung in das Periodenergebnis 334 145 101 46
Sonstiges Ergebnis 996 367 187 54
Gesamtergebnis 1.434 992 363 209
Den Anteilseignern des Mutterunternehmens zurechenbares Gesamtergebnis 1.406 975 351 199
Den nicht beherrschenden Anteilen zurechenbares Gesamtergebnis 28 17 11 10
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Konzern-Bilanz
Verdnderung Verdnderung
in Mio. EUR 30.09.2022 31.12.2021 30.09.2021 in % in Mio. EUR 30.09.2022 31.12.2021 30.09.2021 in %
AKTIVA PASSIVA
Immaterielle Vermdgenswerte 651 497 490 30,9 Gezeichnetes Kapital 666 666 666 0,0
Nutzungsrechte aus Leasingverhdltnissen 237 208 203 13,9 Kapitalriicklagen 2.348 2.348 2.348 0,0
Sachanlagen 4.681 4.748 4.693 -1,4 Sonstige Riicklagen 1.078 988 843 9,1
Anteile an Gemeinschaftsunternehmen und Kumuliertes tibriges Eigenkapital 39 -949 -1.116 :
assoziierten Unternehmen 38 70 82 46,0 Den Anteilseignern des Mutterunternehmens
Vertragserfiillungskosten 369 367 371 0,6 zurechenbares Eigenkapital 4.131 3.053 2.742 35,3
Sonstige finanzielle Vermodgenswerte 308 209 181 47,5 Nicht beherrschende Anteile 132 112 106 17,7
Sonstige Vermdgenswerte 227 244 221 -6,8 Eigenkapital 4.264 3.165 2.848 34,7
Ertragsteuerforderungen 11 9 1 19,2 Riickstellungen fiir Pensionen und
Aktive latente Steuern 668 842 881 20,7 dhnliche Verpflichtungen 1.556 2.454 2.570 -36,6
Langfristige Vermégenswerte 7.190 7.194 7.122 -0,1 Riickstellungen 281 304 407 7.8
Vorrite 3.005 2.495 2.428 20,4 Finanzschulden 3.229 3.231 3.489 -0,1
Vertragsvermdgenswerte 56 52 63 8,3 Vertragsverbindlichkeiten 134 118 102 14,4
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 2.866 2.274 2.215 26,1 Ertragsteuerverbindlichkeiten 45 36 32 27,5
Sonstige finanzielle Vermdgenswerte 180 80 70 »100 Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten 98 35 34 »>100
Sonstige Vermdgenswerte 396 324 323 22,2 Leasingverbindlichkeiten 174 159 156 9,6
Ertragsteuerforderungen 49 46 60 6,6 Sonstige Verbindlichkeiten 8 11 16 -30,3
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteldquivalente 977 1.822 2.020 46,4 Passive latente Steuern 191 169 172 13,0
Zur VerduBerung gehaltene Vermogenswerte 21 77 72 72,9 Langfristige Verbindlichkeiten und Riickstellungen 5.717 6.516 6.979 -12,3
Kurzfristige Vermbgenswerte 7.552 7.170 7.251 5,3 Rickstellungen 85 492 >01 21,7
Bilanzsumme 14.742 14.364 14.373 2,6  Finanzschulden ” 045 245 85,5
Vertragsverbindlichkeiten 147 94 85 56,6
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 2.503 2.068 1.891 21,0
Ertragsteuerverbindlichkeiten 130 118 167 10,0
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten 770 724 692 6,4
Leasingverbindlichkeiten 60 52 49 14,9
Riickerstattungsverbindlichkeiten 264 274 257 -3,6
Sonstige Verbindlichkeiten 423 286 335 47,7
Schulden im Zusammenhang mit zur
VerduBerung gehaltenen Vermogenswerten 0 30 26 -100
Kurzfristige Verbindlichkeiten und Riickstellungen 4.761 4.683 4.547 1,7
Bilanzsumme 14.742 14.364 14.373 2,6
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Konzern-Kapitalflussrechnung
01.01.-30.09. 3. Quartal 01.01.-30.09. 3. Quartal
Verdnderung Verdnderung Verdnderung Verdnderung
in Mio. EUR 2022 20219 in% 2022 20219 in % in Mio. EUR 2022 20219 in% 2022 20219 in %
Laufende Geschiftstitigkeit Finanzierungstatigkeit
EBIT 750 989 -24,2 316 266 19,0 Ausschiittung an Anteilseigner und
Gezahlte Zinsen 54 54 0,1 3 2 17,3 nicht beherrschende Anteile -336 -165 »100 -0 0 -
Erhaltene Zinsen 10 9 14,7 2 3 12,0 Einzahlungen aus der Ausgabe von
Anleihen und Aufnahme von Krediten 74 0 >100 74 -8 -
Gezahlte Ertragsteuern -240 -251 -4,3 -78 -97 -20,1
. Auszahlungen aus der Riickzahlung
Abschreibungen 731 721 1,4 244 241 1,0 von Anleihen und der Tilgung von
Gewinn/Verlust aus dem Abgang von Krediten -546 -43 > 100 0 -0 -
Vermdgenswerten -4 2 -1 0 > 100 Auszahlungen fiir die Tilgung von
Verdnderungen der: Leasingverbindlichkeiten -47 -43 8,6 -16 -14 11,9
* Vorréte -396 -512 22,6 22 -145 Cash Flow aus Finanzierungstitigkeit -855 -251 »100 58 -23 -
® Forderungen aus Lieferungen und Nettozunahme/-abnahme des
Le'StAungAen - - SR > 2100 e 6 Bestands an Zahlungsmitteln und
* Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Zahlungsmitteliquivalenten -877 249 - 271 206 31,1
Leistungen 367 205 78,8 93 95 -1,9
¢ Riickstellungen fiir Pensionen und Wechselkursbedingte Veranfierung
ahnliche Verpflichtungen -7 67 -8 13 des Bestanfls aT Za'hlungsmltteln und
« Sonstige Vermdgenswerte, Schulden und Zahlungsmitteldquivalenten 32 14 >100 12 4 >100
Riickstellungen 21 -138 154 21 >100 Konsolidierungskreisbedingte
Cash Flow aus laufender Veréinderun'g des Bestands an .
Geschiftstatigkeit 646 1.006 -35,7 477 458 4,0 Zahlungsmitteln und Zahlungsmittel-
. . ) dquivalenten 0 -1 -100 0 -1 -100
Investitionstdtigkeit
R B Bestand an Zahlungsmitteln und
Einzahlungen aus Abgédngen von TR
Sachanl 16 13 301 6 5 +100 Zahlungsmitteldquivalenten am
achanagen g Periodenbeginn 2 1.822 1.758 3,6 694 1.810 -61,6
Auszahlgngen fur |I1V€St|t|0nen in Bestand an Zahlungsmitteln und
immaterielle Vermodgenswerte -46 21 »>100 -17 -14 20,5 e g s
Zahlungsmitteldquivalenten am
Auszahlungen fir Investitionen in 30. September 977 2.020 -51,6 977 2.020 -51,6
Sachanlagen -504 -462 9,3 -202 -200 0,9 N
1 Siehe erlduternde Angaben im Abschnitt ,,Anderung der Rechnungslegungsmethode*.
Aus-/Einzahlungen fiir den Erwerb 2 DerBestand an Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteldquivalenten am Periodenbeginn zum 3. Quartal 2022 beinhaltet 13 Mio. EUR,
von Tochterunternehmen, Anteilen an die zum 30.06.2022 in der Bilanz als ,,Zur VerduBerung gehaltene Vermogenswerte® klassifiziert sind.
Gemeinschaftsunternehmen und
sonstigen Beteiligungen -99 -12 »100 -37 -10 >100
Ein-/Auszahlungen aus der
VerduBerung von Tochterunter-
nehmen, Anteilen an Gemeinschafts-
unternehmen und sonstigen
Beteiligungen -5 1 -6 1 -
Sonstige Ein-/Auszahlungen der
Investitionstatigkeit -29 24 19,6 -7 -6 20,2
Cash Flow aus Investitionstatigkeit -667 -506 32,0 -264 -229 15,3
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Konzern-Eigenkapitalveranderungsrechnung
Eigen- Nicht
Gezeich- kapital beherr-
netes Kapital- Sonstige Anteils- schende
Kapital riicklagen  Riicklagen Kumuliertes tbriges Eigenkapital eigner? Anteile Gesamt
Finanzielle
Vermdogens-
werte,
die erfolgs- Anpassung
neutral zum von
beizu-  Pensionen
Absicherung legenden und
von Zeitwert dhnlichen
Wahrungs- Zahlungs- bewertet Verpflich-
in Mio. EUR umrechnung stromen werden tungen Summe
Stand 01. Januar 2021 666 2.348 393 -517 31 -2 -991 -1.479 1.928 93 2.022
Konzernergebnis 611 611 13 625
Sonstiges Ergebnis 201 -60 -0 222 363 363 4 367
Konzerngesamtergebnis 611 201 -60 -0 222 363 975 17 992
Dividenden -162 -162 -3 -165
Transaktionen mit Anteilseignern, die direkt im Eigenkapital erfasst werden -162 -162 -3 -165
Konsolidierungskreisveranderungen -1 -1
Stand 30. September 2021 666 2.348 843 -316 -28 -2 -769 -1.116 2.742 106 2.848
Stand 01. Januar 2022 666 2.348 988 -208 -40 -2 -698 -949 3.053 112 3.165
Konzernergebnis 417 417 21 438
Sonstiges Ergebnis 351 24 -0 662 988 988 7 996
Konzerngesamtergebnis 417 351 -24 -0 662 988 1.406 28 1.434
Dividenden -328 -328 -8 -336
Transaktionen mit Anteilseignern, die direkt im Eigenkapital erfasst werden -328 -328 -8 -336
Konsolidierungskreisverdanderungen 1 1 1
Stand 30. September 2022 666 2.348 1.078 143 -64 -2 -37 39 4.131 132 4.264

1 Den Anteilseignern des Mutterunternehmens zurechenbares Eigenkapital.
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Konzern-Segmentberichterstattung
(Bestandteil des Konzernanhangs)
01.01.-30.09. 01.01.-30.09. 01.01.-30.09. 01.01.-30.09.
2022 20219 2022 20219 2022 20219 2022 20219
in Mio. EUR Automotive Technologies Automotive Aftermarket Industrial Gesamt
Umsatzerlose 7.070 6.286 1.516 1.411 3.205 2.649 11.790 10.346
EBIT 186 469 197 226 367 293 750 989
®in % vom Umsatz 2,6 7,5 13,0 16,1 11,4 11,1 6,4 9,6
EBIT vor Sondereffekten 2 213 437 198 207 402 318 813 962
e in % vom Umsatz 3,0 6,9 13,1 14,7 12,5 12,0 6,9 9,3
Abschreibungen 552 560 29 28 151 132 731 721
Working Capital 3 4 1.431 1.247 621 509 1.316 995 3.368 2.752
Investitionen %) 345 271 22 12 156 156 522 439
3. Quartal 3. Quartal 3. Quartal 3. Quartal
2022 20219 2022 20210 2022 20219 2022 20219
in Mio. EUR Automotive Technologies Automotive Aftermarket Industrial Gesamt
Umsatzerldse 2.555 1.921 547 500 1.140 911 4.242 3.332
EBIT 108 96 72 80 136 89 316 266
®in % vom Umsatz 4,2 5,0 13,1 16,1 12,0 9,8 7,5 8,0
EBIT vor Sondereffekten 2 122 77 72 72 161 112 355 260
®in % vom Umsatz 4,8 4,0 13,1 14,3 14,1 12,3 8,4 7,8
Abschreibungen 182 186 10 10 52 45 244 241
Working Capital 3 4 1.431 1.247 621 509 1.316 995 3.368 2.752
Investitionen %) 147 126 9 5 62 67 219 198

Vorjahreswerte gemaf der 2022 ausgewiesenen Segmentstruktur.
1 Siehe erlduternde Angaben im Abschnitt ,,Anderung der Rechnungslegungsmethode”.
2) Zur Definition der Sondereffekte siehe Geschaftsbericht 2021, Seite 33f.

3) Working Capital definiert als Vorrate zuziiglich Forderungen aus Lieferungen und Leistungen abziiglich Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen.

4 Werte jeweils zum Stichtag 30. September.
5) Zugénge bei den immateriellen Vermdgenswerten und dem Sachanlagevermogen.
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Verkiirzter Konzernanhang

Berichterstattendes Unternehmen

Die Schaeffler AG, Herzogenaurach, ist eine in Deutschland ansas-
sige borsennotierte Aktiengesellschaft mit Sitz in der Industrie-
strafie 1-3, 91074 Herzogenaurach. Die Gesellschaft wurde zum
19. April 1982 gegriindet. Sie ist im Handelsregister des Amts-
gerichts Furth eingetragen (HRB Nr. 14738). Die Zwischenmittei-
lung der Schaeffler AG zum 30. September 2022 umfasst die
Schaeffler AG und ihre Tochterunternehmen, Anteile an assoziier-
ten Unternehmen sowie Gemeinschaftsunternehmen (gemein-
sam als ,,Schaeffler Gruppe“ bezeichnet). Die Schaeffler Gruppe
ist ein global tatiger Automobil- und Industriezulieferer.

Grundlagen der Erstellung der
Zwischenmitteilung

Die in dieser Zwischenmitteilung enthaltenen Bestandteile Konzern-
Bilanz, Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung, Konzern-Gesamt-
ergebnisrechnung, Konzern-Eigenkapitalverdnderungsrechnung,
Konzern-Kapitalflussrechnung sowie der verkiirzte Konzernan-
hang basieren grundsatzlich auf denselben Bilanzierungs- und
Bewertungsmethoden, wie sie bei der Erstellung des Konzern-
abschlusses 2021 angewendet wurden, wo sie auch detailliert
erldutert sind. Diese Methoden wurden in der vorliegenden
Zwischenmitteilung grundsdtzlich stetig angewendet.

Bei der Erstellung von Abschliissen in Einklang mit IFRS muss
das Management im Rahmen seines Ermessens Schdtzungen
durchfiihren und Annahmen aufstellen. Diese Schatzungen und
Ermessensausiibungen sind grundsatzlich unverandert gegen-
iber den im Konzernabschluss der Schaeffler AG zum 31. Dezem-
ber 2021 beschriebenen Sachverhalten. Als Ausnahme gilt u. a.
die Anpassung der Annahme zum Rechnungszinssatz, derin die
Bewertung der Pensionsverpflichtungen einflieRt. Die Erhdhung
des Rechnungszinssatzes fiihrte zu einer Verminderung der
Pensionsverpflichtungen und gegenlaufig zu einer Erhhung des
Eigenkapitals. Fiir detaillierte Informationen wird auf das Kapitel
»Rickstellungen fiir Pensionen und dhnliche Verpflichtungen®
verwiesen.

Die in den Konzerngesellschaften implementierten Prozesse
und Systeme stellen eine sach- und periodengerechte Abgren-
zung der Aufwendungen und Ertrdge sicher. Das Geschéft der
Schaeffler Gruppe ist von saisonalen Effekten im Wesentlichen
unbeeintrachtigt.

Ertragsteuern wurden im Wege einer bestmdglichen Schatzung
ermittelt.

Durch die Rundung von Betrdgen (in Mio. EUR) und Prozentangaben
konnen Differenzen auftreten.

Zwischenmitteilung 9M
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Fremdwdhrungsumrechnung

Eine Aufstellung der fiir den Konzern wichtigsten Wechselkurse
zum Euro ist nachfolgend dargestellt:

Ausgewdhlte Wechselkurse

01.01.-30.09.
Wéahrungen 30.09.2022 31.12.2021 30.09.2021 2022 2021
1EUR
entspricht Stichtagskurse Durchschnittskurse
CNY China 6,94 7,19 7,48 7,02 7,74
INR  Indien 79,43 84,23 86,08 82,33 88,06
KRW Siidkorea 1.400,69 1.346,38 1.371,58 1.348,69 1.353,93
MXN  Mexiko 19,64 23,14 23,74 21,58 24,08
USD USA 0,97 1,13 1,16 1,06 1,20

Anderung der Rechnungslegungsmethode

Mit Wirkung zum 1. Januar 2022 wurde die Steuerung des Capital
Employed tiber die Kennzahl ROCE operationalisiert. Um alle
wesentlichen operativ genutzten Vermdgenswerte in der Kapital-
steuerung zu beriicksichtigen, werden dem durchschnittlich
gebundenen Kapital ab dem Berichtsjahr 2022 auch Anteile an
Gemeinschaftsunternehmen und assoziierten Unternehmen
sowie Nutzungsrechte aus Leasingverhéltnissen zugerechnet.
Vor diesem Hintergrund wird seit dem 1. Januar 2022 das Ergebnis
vor Finanzergebnis und Ertragsteuern (EBIT) um das Ergebnis
aus at-Equity bewerteten Beteiligungen korrespondierend erwei-
tert. Diese Methodendnderung erfolgte durch riickwirkende
Anpassung der dargestellten Vergleichsperiode. Das Ergebnis
vor Finanzergebnis und Ertragsteuern (EBIT) der Vergleichs-
periode Geschéftsjahr 2021 reduzierte sich um 32 Mio. EUR auf
989 Mio. EUR (vor Anpassung: Ergebnis vor Finanzergebnis,
at-Equity bewerteten Beteiligungen und Ertragsteuern (EBIT)
1.021 Mio. EUR).

Konsolidierungskreis

Der Konsolidierungskreis der Schaeffler AG umfasste zum

30. September 2022 neben der Schaeffler AG 143 (31. Dezem-
ber 2021: 148) Tochterunternehmen. Davon haben 45

(31. Dezember 2021: 46) Unternehmen ihren Sitz in Deutsch-
land und 98 (31. Dezember 2021: 102) im Ausland. Zum

30. September 2022 waren fiinf Gemeinschaftsunternehmen
(31. Dezember 2021: fiinf) und drei assoziierte Unternehmen
(31. Dezember 2021: drei) gemé&f der Equity-Methode in den
Konzernabschluss einbezogen.

Erwerbe und Verdauferungen von
Gesellschaften

Mit Closing am 1. Februar 2022 hat die Schaeffler Gruppe 100 %
der Anteile an der Melior Motion GmbH erworben. Die Melior
Motion GmbH ist ein Hersteller von Prazisionsgetrieben fiir Anwen-
dungen in Robotik und Automation. Mit dem Erwerb wird die tech-

nologische Kompetenz im Bereich Mechatronik und Systeme erwei-

tert. Zum Closing wurde ein Kaufpreis in Hohe von 61 Mio. EUR in
Barmitteln entrichtet. Dariiber hinaus bestehen bedingte Kauf-
preiszahlungsverpflichtungen bis zu 60 Mio. EUR, die von der
Umsatzentwicklung in den Jahren 2023 und 2024 abhdngen. Fiir
die bedingten Kaufpreiszahlungsverpflichtungen ergibt sich zum
Erwerbszeitpunkt ein erwarteter Wert in Hohe von 57 Mio. EUR
vor Diskontierung. Aus der Transaktion resultieren immaterielle
Vermogenswerte in Hohe von 63 Mio. EUR. Der steuerlich nicht
anzusetzende und folglich nicht abzugsfahige Geschafts- oder
Firmenwert in Héhe von 62 Mio. EUR umfasst Synergien sowie den
Wert der geplanten Weiterentwicklung des Technologieportfolios.
Die nachfolgende Ubersicht stellt die erworbenen Vermégenswerte
und tibernommenen Schulden zum beizulegenden Zeitwert dar.
Die Melior Motion GmbH hat seit dem Erwerbszeitpunkt Umsatz-
erlose in Héhe von 21 Mio. EUR erwirtschaftet. Ware der Erwerb
bereits zum 1. Januar 2022 vollzogen worden, hétten sich die Kon-
zernumsatzerlose um weitere 2 Mio. EUR erhdht. Das Konzern-
ergebnis wurde nicht wesentlich beeinflusst.
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Erworbene Vermégenswerte und iibernommene Schulden

Melior

Motion
in Mio. EUR GmbH
Immaterielle Vermégenswerte 63
Nutzungsrechte aus Leasingverhdltnissen 2
Sachanlagen 5
Langfristige Vermdgenswerte 70
Vorrdte 5
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 1
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteldquivalente 1
Kurzfristige Vermogenswerte 7
Finanzschulden 3
Leasingverbindlichkeiten 2
Passive latente Steuern 18
Langfristige Verbindlichkeiten und Riickstellungen 23
Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten 2
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 2
Kurzfristige Verbindlichkeiten und Riickstellungen 4
Erworbenes Nettovermégen 50
Kaufpreis 112
Geschifts- oder Firmenwert 62

Mit Closing am 1. Juli 2022 wurde das globale Geschaft mit
Kettentriebsystemen der Sparte Automotive Technologies an den
Private-Equity-Fonds Lenbach Equity Opportunities Il verduBert.
Aus der VerduBerung resultierte ein Abgangsverlust in Hohe von
12 Mio. EUR, derim sonstigen Aufwand erfasst wurde. Der teil-
weise durch die Schaeffler Gruppe finanzierte verbleibende
Kaufpreis in Hohe von 44 Mio. EUR wird in fixen und variablen
Zahlungen durch den Erwerber erbracht.

Am 24. Juli 2022 wurde eine Vereinbarung tiber den Erwerb von
100 % der Anteile an der Ewellix Gruppe geschlossen. Der Voll-
zug wird voraussichtlich im ersten Quartal 2023 stattfinden. Die
Ewellix Gruppe ist ein weltweit fiihrender Hersteller und Lieferant
von Antriebs- und Linearbewegungslosungen. Die Hauptprodukte
wie Aktuatoren, Hubsdulen, Range Extender fiir Roboter,
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Kugel- und Rollengewindetriebe sowie Linearfiihrungen (Profil-
schienenfiihrungen und Linearkugellager) kommen in einer
Vielzahlvon Anwendungen und Gerdten zum Einsatz, darunter
in der Medizintechnik, bei mobilen Maschinen, in der Montage-
automation und Robotik sowie in verschiedenen weiteren
Industrieanwendungen. Mit diesem Schritt erweitert die
Schaeffler Gruppe das Portfolio im Bereich der Lineartechnik
mafigeblich. Die in Barmitteln zu iibertragende Gegenleistung,
abhédngig vom Zeitpunkt des Closing, betragt voraussichtlich
rund 582 Mio. EUR. Zum Zeitpunkt der Aufstellung des Konzern-
zwischenabschlusses liegt noch keine Kaufpreisallokation vor.

Umsatzerlose

Die folgende Tabelle zeigt die Aufgliederung von Umsatzerlésen
aus Vertragen mit Kunden nach Kategorien und Segmenten.

IFRS 15 - Aufgliederung Umsatzerlése nach Kategorien

01.01.-30.09. 01.01.-30.09. 01.01.-30.09. 01.01.-30.09.
2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021
in Mio. EUR Automotive Technologies Automotive Aftermarket Industrial Gesamt
Umsatzerlése nach Umsatzarten
* Umsatzerlose aus dem Verkauf von Gutern 6.992 6.204 1.516 1.411 3.168 2.618 11.676 10.233
® Erlose aus dem Verkauf von Werkzeugen 46 44 0 0 4 3 50 47
® Erlose aus Dienstleistungen 31 38 0 0 34 27 65 65
Summe 7.070 6.286 1.516 1.411 3.205 2.649 11.790 10.346
Umsatzerlose nach Regionen ¥
e Europa 2.567 2.337 1.000 985 1.315 1.071 4.883 4.393
* Americas 1.770 1.421 327 271 541 436 2.638 2.128
® Greater China 1.721 1.555 92 78 879 757 2.692 2.389
® Asien/Pazifik 1.011 973 97 78 470 385 1.578 1.436
Summe 7.070 6.286 1.516 1.411 3.205 2.649 11.790 10.346

Vorjahreswerte geméaf der 2022 ausgewiesenen Segmentstruktur.
1 Nach Marktsicht (Kundenstandorte).
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Immaterielle Vermogenswerte

Aufgrund eines Anstieges der Marktzinssdtze bzw. Marktrenditen,
der sich eigenkapitalerhohend auswirkte, und einer riicklaufigen
Kursentwicklung der Schaeffler-Aktie tiberstieg zum 30. Juni 2022
der Buchwert des Nettovermdgens (Konzern-Eigenkapital) erst-
malig die Marktkapitalisierung der Schaeffler AG. Dabei lag ein
sogenanntes Triggering Event gemaf IAS 36.12 (d) vor, das nach
IAS 36 eine verpflichtende Durchfiihrung eines Wertminderungs-
tests aller zahlungsmittelgenerierenden Einheiten vorsah. Auf-
grund dessen hat die Schaeffler Gruppe die Werthaltigkeit der
zahlungsmittelgenerierenden Einheiten im Segment Automotive
Technologies (Gruppe von zahlungsmittelgenerierenden Ein-
heiten, der ein Geschéfts- oder Firmenwert zugeordnet ist) sowie
der Segmente bzw. zahlungsmittelgenerierenden Einheiten
Automotive Aftermarket und Industrial zum 30. Juni 2022 iber-
priift. Bei der Uberpriifung der Werthaltigkeit durch den Ver-
gleich des Buchwertes der Gruppe von zahlungsmittelgenerie-
renden Einheiten mit deren erzielbarem Betrag zeigte sich, dass
auf Basis der getroffenen Annahmen der ermittelte erzielbare
Betrag aller zahlungsmittelgenerierenden Einheiten innerhalb
der Schaeffler Gruppe liber deren Buchwert lag. Daher ergab sich
kein Wertminderungsbedarfvon Vermogenswerten bzw. des
Geschéfts- oder Firmenwertes in der Berichtsperiode.

Die Buchwerte der den Geschafts- oder Firmenwerte tragenden
Gruppen von zahlungsmittelgenerierenden Einheiten zugeordne-
ten Geschafts- oder Firmenwerte beliefen sich zum 30. Juni 2022
auf 70 Mio. EUR fiir das Segment Automotive Technologies

(31. Dezember 2021: 70 Mio. EUR), 76 Mio. EUR fiir das Segment
Automotive Aftermarket (31. Dezember 2021: 76 Mio. EUR) sowie
281 Mio. EUR fiir das Segment Industrial (31. Dezember 2021:
219 Mio. EUR).

Die Uberpriifung der Werthaltigkeit der Geschéfts- oder Firmen-
werte der Segmente erfolgte zum 30. Juni 2022 durch den Ver-
gleich des Buchwertes der Gruppe von zahlungsmittelgenerieren-
den Einheiten mit deren erzielbarem Betrag. Der erzielbare Betrag
entsprach mindestens dem beizulegenden Zeitwert abziiglich der
Kosten der VerduBBerung und wurde auf Basis nicht beobachtbarer
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Inputfaktoren (Level 3) ermittelt. Bei der Uberpriifung der Wert-
haltigkeit wurden aufgrund bestehender Produktions-, Absatz-
und Steuerungsbeziehungen acht zahlungsmittelgenerierende
Einheiten identifiziert. Zur Ermittlung der Cash Flows im Rahmen
der Ableitung des beizulegenden Zeitwertes abziiglich der Ver-
duerungskosten wurden als Detailplanung fiir die Segmente
Industrial und Automotive Aftermarket der Zeitraum bis 2027
sowie fiir das Segment Automotive Technologies der Zeitraum
bis 2035 zugrunde gelegt. Dieser verlangerte Detailplanungs-
zeitraum tragt der Transformation Rechnung, dem das Segment
Automotive Technologies in den ndchsten Jahren durch den
Wandel vom Verbrennungs- hin zum Elektromotor unterliegen
wird (,,Schaeffler Vision Powertrain 2035%). In der zugrunde
gelegten Detailplanung werden iiber die im Konzernabschluss
2021 genannten Annahmen hinaus insbesondere neue wirtschaft-
liche Bedingungen, wie die mittelbaren und unmittelbaren Aus-
wirkungen des Kriegs in der Ukraine und steigende Materialpreise,
beriicksichtigt.

Fiir die Ermittlung der ewigen Rente wurde fiir die zahlungsmittel-
generierenden Einheiten bzw. Segmente eine jahrliche nachhaltige
Wachstumsrate in Héhe von 0,0 % bis 1,5 % (31. Dezember 2021:
1,0 %) zugrunde gelegt. Als gewichteter durchschnittlicher Diskon-
tierungszinssatz wurde, in Abhdngigkeit des zugrunde liegenden
Geschéfts und des Landes, in dem das Geschéft betrieben wird,
ein entsprechender Vorsteuerzinssatz von 10,8 % (31. Dezem-
ber2021: 10,1 %) fir das Segment Automotive Technologies und
12,0 % (31. Dezember 2021: 10,6 %) fiir das Segment Automotive
Aftermarket sowie von 11,1 % (31. Dezember 2021: 10,0 %) fiir

das Segment Industrial angenommen. Dies entspricht einem Nach-

steuerzinssatz von 8,0 % (31. Dezember 2021: 7,5 %) fiir das Seg-
ment Automotive Technologies, 9,1 % (31. Dezember 2021: 8,2 %)
flir das Segment Automotive Aftermarket sowie von 8,2 %

(31. Dezember 2021: 7,6 %) fiir das Segment Industrial.

Zum 30. September 2022 lag die Marktkapitalisierung der
Schaeffler AG weiterhin unterhalb des bilanzierten Konzern-
Eigenkapitals. Insofern lag analog zum 30. Juni 2022 ein
Triggering Event vor, das Anlass fiir eine Wertminderung von
Vermogenswerten bzw. des Geschéfts- oder Firmenwertes

darstellen kdnnte. Auf Basis des zum 30. Juni 2022 durchgefiihrten
Werthaltigkeitstests erfolgte eine Aktualisierung der Bewertung
zum 30. September 2022. Das Ergebnis dieser Uberpriifung resul-
tiertin einer Bestatigung der Werthaltigkeit der immateriellen
Vermogenswerte in der Berichtsperiode.

Die Buchwerte der den Geschaéfts- oder Firmenwerte tragenden
Gruppen von zahlungsmittelgenerierenden Einheiten zugeord-
neten Geschafts- oder Firmenwerte beliefen sich zum 30. Sep-
tember 2022 auf 70 Mio. EUR fiir das Segment Automotive
Technologies (31. Dezember 2021: 70 Mio. EUR), 76 Mio. EUR
fiir das Segment Automotive Aftermarket (31. Dezember 2021:
76 Mio. EUR) sowie 281 Mio. EUR fiir das Segment Industrial
(31. Dezember 2021: 219 Mio. EUR).

Die Uberpriifung der Werthaltigkeit der Geschéfts- oder Firmen-
werte der Segmente erfolgte zum 30. September 2022 analog
dem Vorgehen zum 30. Juni 2022. Hierbei wurden die in der
zugrunde gelegten Detailplanung genannten Annahmen und
wirtschaftlichen Bedingungen, wie die mittelbaren und unmittel-
baren Auswirkungen des Kriegs in der Ukraine und steigende
Materialpreise, sowie neue geopolitische Einfliisse und veran-
derte Kapitalkosten beriicksichtigt.

Fiir die Ermittlung der ewigen Rente wurde fiir die zahlungs-
mittelgenerierenden Einheiten bzw. Segmente eine jahrliche
nachhaltige Wachstumsrate in Héhe von 0,0 % bis 1,5 %

(31. Dezember 2021: 1,0 %) zugrunde gelegt. Als gewichteter
durchschnittlicher Diskontierungszinssatz wurde, in Abhdngig-
keit des zugrunde liegenden Geschéfts und des Landes, in dem
das Geschdft betrieben wird, ein entsprechender Vorsteuerzins-
satzvon 10,1 % (31. Dezember 2021: 10,1 %) fiir das Segment
Automotive Technologies und 11,4 % (31. Dezember 2021: 10,6 %)
fiir das Segment Automotive Aftermarket sowie von 10,4 %
(31. Dezember 2021: 10,0 %) fiir das Segment Industrial ange-
nommen. Dies entspricht einem Nachsteuerzinssatz von 7,7 %
(31. Dezember 2021: 7,5 %) fiir das Segment Automotive
Technologies, 8,7 % (31. Dezember 2021: 8,2 %) fiir das Seg-
ment Automotive Aftermarket sowie von 7,7 % (31. Dezem-
ber2021: 7,6 %) fiir das Segment Industrial.
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Anteile an Gemeinschaftsunternehmen
und assoziierten Unternehmen

Gemeinschaftliche Tatigkeit

Die Schaeffler Gruppe und Symbio, ein Gemeinschaftsunter-
nehmen von Faurecia und Michelin fiir Wasserstofftechnologie,
unterzeichneten am 7. Juni 2022 eine gemeinsame Vereinbarung
zur Griindung eines Unternehmens mit je gleichen Anteilen mit
Sitz in Haguenau, Frankreich. Zum 30. September 2022 erfolgte
die Griindung des Unternehmens. Gegenstand des Unternehmens,
das unter dem Namen ,,Innoplate“ firmiert, ist es, Bipolarplatten
fiir Brennstoffzellen-Anwendungen zu produzieren. Der Produk-
tionsstart ist fiir Anfang 2024 geplant.

Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen

Das Finanzierungsvolumen zum revolvierenden Verkauf von
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen wurde in den
ersten neun Monaten 2022 auf 181 Mio. EUR (31. Dezem-
ber2021: 150 Mio. EUR) erhoht.

Sonstige finanzielle Vermégenswerte
und sonstige Vermogenswerte

Im Zusammenhang mit einer Einigung tiber Schadensersatz zur
Kompensation entstandener Mehrkosten mit einem Dienstleister
bestanden zum 30. September 2022 sonstige finanzielle Ver-
mogenswerte in Form von Anspriichen und Nachforderungen in
Hohe von 15 Mio. EUR (31. Dezember 2021: 5 Mio. EUR). Fiir
diese Anspriiche und Nachforderungen wurde in den ersten
neun Monaten 2022 eine Wertminderung in Hohe von 8 Mio. EUR
erfasst.
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Kurz- und langfristige Finanzschulden

Finanzschulden (kurz-/langfristig)

30.09.2022 31.12.2021
Restlaufzeit ~ Restlaufzeit Restlaufzeit  Restlaufzeit

in Mio. EUR bis 1 Jahr tiber 1 Jahr Gesamt bis 1 Jahr tiber 1 Jahr Gesamt
Anleihen 0 2.938 2.938 544 2.936 3.480
Schuldscheindarlehen 5 292 297 0 297 297
Revolving Credit Facility 0 -1 -1 0 -1 -1
Commercial Paper 63 0 63 0 0 0
Sonstige Finanzschulden 11 -0 11 0 0 0
Summe 79 3.229 3.308 545 3.231 3.776
Die Reduzierung der Finanzschulden gegeniiber dem 31. Dezem- Finanzinstrumente

ber 2021 war im Wesentlichen auf die Riickzahlung der Anleihe
(ISIN DEOOOA2YB699) mit einem ausstehenden Nominalvolumen
von 545 Mio. EUR am 1. Mdrz 2022 zuriickzufiihren. Gegenldufig
wirkt sich die Begebung neuer Commercial Paperin Hohe von

63 Mio. EUR zum 30. September 2022 aus.

Riickstellungen fiir Pensionen und
dhnliche Verpflichtungen

Das Zinsniveau ist zum 30. September 2022 gegeniiber dem

31. Dezember 2021 gestiegen. Auf dieser Basis wurde der Rech-
nungszinssatz fiir die Bewertung wesentlicher Pensionsplédne der
Schaeffler Gruppe zum Berichtszeitpunkt angepasst. Der durch-
schnittliche Rechnungszinssatz der Schaeffler Gruppe betrug
zum 30. September 2022 4,2 % (31. Dezember 2021: 1,5 %). Zum
Berichtszeitpunkt ergaben sich aus der Neubewertung der leis-
tungsorientierten Pensionsverpflichtungen versicherungsmathe-
matische Gewinne in Héhe von 1.139 Mio. EUR sowie Verluste
aus Planvermdgen in Hohe von 223 Mio. EUR, die im sonstigen
Ergebnis erfasst und unter Beriicksichtigung latenter Steuern
im kumulierten lbrigen Eigenkapital ausgewiesen wurden.

Die nachfolgende Tabelle enthdlt die Buchwerte und die beizu-
legenden Zeitwerte der Finanzinstrumente, aufgegliedert nach
Klassen der Konzern-Bilanz und je Kategorie gemaf IFRS 7.8.

Bei den Forderungen aus Lieferungen und Leistungen, inkl. der
Forderungen, die im Rahmen des Forderungsverkaufsprogramms
zum Verkauf stehen, sowie weiterer zum Verkauf stehender
Kunden- und Wechselforderungen, den iibrigen finanziellen
Vermdgenswerten, den Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteldaqui-
valenten, den Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen,
den Riickerstattungsverbindlichkeiten sowie den {ibrigen finan-
ziellen Verbindlichkeiten wird aufgrund der kurzfristigen Laufzeit
angenommen, dass der Buchwert dem beizulegenden Zeitwert
entspricht.

Die sonstigen Finanzanlagen beinhalteten nicht konsolidierte
Beteiligungen, deren Konzernbeteiligung unter 20 % liegt
(Anteile an Kapitalgesellschaften sowie Genossenschaftsan-
teile). Eine VerduBerung ist derzeit nicht geplant. Die handel-
baren Wertpapiere beinhalten im Wesentlichen Investment-
fondsanteile. Diese werden erfolgswirksam zum beizulegenden
Zeitwert bewertet.
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Fur finanzielle Vermogenswerte und Verbindlichkeiten, die ent-
weder zum beizulegenden Zeitwert bewertet werden oder fiir die
eine Angabe des beizulegenden Zeitwertes im verkiirzten Kon-
zernanhang erfolgt, wurden folgende Bewertungsverfahren und
Inputfaktoren zur Ermittlung des beizulegenden Zeitwertes
verwendet:

e Level 1: Fiir handelbare Wertpapiere sowie die in den
Finanzschulden enthaltenen Anleihen wird der Bérsenkurs
zum Stichtag herangezogen.

e Level 2: Die Bewertung der Zinswahrungsswaps und Devisen-
termingeschdfte erfolgt auf Basis von Discounted-Cash-
Flow-Bewertungsmodellen und den am Stichtag giiltigen
Wechselkursen sowie risiko- und laufzeitaddquaten Zins-
sdtzen. Hierbei wird das Kreditrisiko der Vertragspartner
durch die Ermittlung von Credit Value Adjustments bertick-
sichtigt. Bei den in Anleihevertrdge eingebetteten Derivaten
erfolgt die Bewertung anhand eines Hull-White- Modells.
Wesentliche Inputfaktoren sind hierbei Zinssdtze, Volatili-
taten sowie Credit-Default-Swap-Sdtze. Der beizulegende
Zeitwert der Finanzschulden (auer den borsennotierten
Anleihen) ergibt sich als Barwert der erwarteten Zahlungs-
mittelzu- bzw. -abfliisse. Die Abzinsung erfolgt dabei unter
Verwendung von zum Stichtag giiltigen risiko- und laufzeit-
addquaten Zinssdtzen.

e Level 3: Die Bewertung der nicht konsolidierten Beteiligungen
erfolgt anhand verschiedener handelsiiblicher Bewertungs-
methoden, wie beispielweise des EBIT-Multiple- Verfahrens,
des Discounted-Cashflow-Verfahrens sowie der Bewertung
zum Net-Asset-Value.

Jeweils zum Ende einer Berichtsperiode wird iiberpriift, ob

Umgruppierungen zwischen Bewertungshierarchien vorzu-

nehmen sind. In der Berichtsperiode wurden keine Transfers
zwischen den verschiedenen Leveln vorgenommen.
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Finanzinstrumente nach Klassen und je Kategorie gem. IFRS 7.8
30.09.2022 31.12.2021 30.09.2021
Kategorie Level Beizu- Beizu- Beizu-
gemafd gemafd legender legender legender
in Mio. EUR IFRS 7.8 IFRS 13 Buchwert Zeitwert Buchwert Zeitwert Buchwert Zeitwert
Finanzielle Vermdogenswerte, nach Klassen
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen Amortised cost 2.573 2.573 2.037 2.037 1.985 1.985
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen — Forderungsverkaufsprogramm FVTPL 2 149 149 96 96 88 88
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen — zum Verkauf stehende Kunden- und Wechselforderungen FvOCl 2 145 145 140 140 142 142
Sonstige finanzielle Vermodgenswerte
e Sonstige Finanzanlagen Fvocl 39 70 70 36 36 36 36
* Sonstige Finanzanlagen FVTPL 33) 8 8 7 7 0 0
* Handelbare Wertpapiere FVTPL 1 25 25 28 28 26 26
¢ Als Sicherungsinstrument designierte Derivate n.a. 2 14 14 7 7 9 9
® Nicht als Sicherungsinstrument designierte Derivate FVTPL 2 91 91 17 17 19 19
* Ubrige finanzielle Vermbgenswerte Amortised cost, FVTPL 34 279 279 194 194 161 161
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteldquivalente Amortised cost 977 977 1.822 1.822 2.020 2.020
Finanzielle Verbindlichkeiten, nach Klassen
Finanzschulden FLAC 1,20 3.308 2.998 3.776 4.008 4.034 4.277
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen FLAC 2.503 2.503 2.068 2.068 1.891 1.891
Riickerstattungsverbindlichkeiten n.a. 264 264 274 274 257 257
Leasingverbindlichkeiten 2 n.a. 234 210 - 205 -
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten
® Als Sicherungsinstrument designierte Derivate n.a. 2 85 85 63 63 49 49
e Nicht als Sicherungsinstrument designierte Derivate FVTPL 2 116 116 33 33 23 23
* Ubrige finanzielle Verbindlichkeiten FLAC 666 666 662 662 655 655
Zusammenfassung pro Kategorie
Finanzielle Vermogenswerte, die zu den fortgefiihrten Anschaffungskosten bewertet werden (Amortised cost) 3.830 3.830 4.053 4.053 4.166 4.166
Finanzielle Vermogenswerte, die erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet werden (FVTPL) 274 274 148 148 133 133
Finanzielle Vermbgenswerte, die erfolgsneutral zum beizulegenden Zeitwert bewertet werden (FVOCI) 214 214 176 176 178 178
Finanzielle Verbindlichkeiten, die zu fortgefiihrten Anschaffungskosten bewertet werden (FLAC) 6.478 6.167 6.506 6.738 6.580 6.823
Finanzielle Verbindlichkeiten, die zum beizulegenden Zeitwert bewertet werden (FVTPL) 116 116 33 33 23 23

1

3) Die FV-Hierarchie wurde aufgrund der gednderten Einschétzung iiber die Einstufung der Inputfaktoren von Level 2 auf Level 3 angepasst.

)

2 GemaR IFRS 7.29 (d) erfolgt keine Angabe des beizulegenden Zeitwertes.

)

4 Ubrige finanzielle Vermogenswerte enthielten zum 31.12.2021 und 30.09.2021 ein vollstidndig wertgemindertes Wandeldarlehen.

Level 1: 2.621 Mio. EUR (31.12.2021: 3.709 Mio. EUR; 30.09.2021: 3.718 Mio. EUR). Level 2: 377 Mio. EUR (31.12.2021: 299 Mio. EUR; 30.09.2021: 562 Mio. EUR).
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Entwicklung der zum beizulegenden Zeitwert bewerteten Bilanzposten in Level 3

2022

Ubrige finanzielle

in Mio. EUR Sonstige Finanzanlagen Vermogenswerte
Stand zum 01. Januar 43 0
Zugdnge 37 0
Gewinne oder Verluste erfolgswirksam 0 3
® Finanzertrage (Wertaufholung) 0 3
e Finanzaufwendungen 0 0
Abgénge 0 -3
Wiéahrungsdifferenzen -1 0
Stand zum 30. September 78 0

Die sonstigen Finanzanlagen beinhalteten nicht konsolidierte
Beteiligungen, deren Konzernbeteiligung unter 20 % liegt. Die
Zugdnge betrafen im Wesentlichen den Anteilserwerb von
H2GS AB in Hohe von 35 Mio. EUR. Die nicht konsolidierten
Beteiligungen, deren beizulegender Zeitwert anhand nicht auf
dem Markt beobachtbarer Inputfaktoren ermittelt wird (Level 3),
werden kontinuierlich tiberwacht und auf Wertverdanderungen
tberpriift. Die Bewertung dieser Beteiligungen erfolgt zum Teil
anhand eines EBIT-Multiple-Verfahrens, wobei branchenspezi-
fische und groBenabhdngige EBIT-Multiples, die 6ffentlich
zuganglich sind, verwendet werden. Die EBIT-Multiples, die zur
Bewertung am 30. September 2022 herangezogen wurden,
lagen in einer Bandbreite von 6,2 bis 11,5.

Eventualschulden und sonstige

Verpflichtungen

Die Aussagen zu den im Geschdftsbericht 2021 beschriebenen
Eventualschulden blieben im Wesentlichen unverdndert.

Die offenen Verpflichtungen aus abgeschlossenen Vertrdagen
fur den Kaufvon Sachanlagen betrugen zum 30. September 2022
313 Mio. EUR (31. Dezember 2021: 147 Mio. EUR).
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Segmentberichterstattung

Die Segmentberichterstattung erfolgt im Einklang mit IFRS 8
nach dem ,,Management Approach® und orientiert sich an der
internen Organisations- und Managementstruktur einschlieflich
des internen Berichtswesens an den Vorstand der Schaeffler AG.
Die Schaeffler Gruppe betreibt Geschéaftstétigkeiten, (1) mit
denen Ertrdge erwirtschaftet werden und bei denen Aufwendun-
gen anfallen kénnen, (2) deren EBIT regelmé&Rig vom Vorstand
der Schaeffler Gruppe im Hinblick auf Entscheidungen tber die
Allokation von Ressourcen und die Bewertung der Ertragskraft
tberprift wird und (3) fir die einschlédgige Finanzinformationen
vorliegen.

Uberleitung auf das Ergebnis vor Ertragsteuern

01.01.-30.09.
in Mio. EUR 2022 20219
EBIT Automotive Technologies 186 469
EBIT Automotive Aftermarket 197 226
EBIT Industrial 367 293
EBIT 750 989
Finanzergebnis -104 -85
Ergebnis vor Ertragsteuern 646 904

Vorjahreswerte gemaf der 2022 ausgewiesenen Segmentstruktur.

1) Siehe erlauternde Angaben im Abschnitt ,Anderung der Rechnungslegungsmethode®.
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Uberleitung EBIT zu EBIT vor Sondereffekten

01.01.-30.09. 01.01.-30.09. 01.01.-30.09. 01.01.-30.009.

2022 20210 2022 20210 2022 20210 2022 20210

in Mio. EUR Automotive Technologies Automotive Aftermarket Industrial Gesamt
EBIT 186 469 197 226 367 293 750 989
e in % vom Umsatz 2,6 7,5 13,0 16,1 11,4 11,1 6,4 9,6
Sondereffekte 27 -33 1 -19 35 24 63 -27
* Rechtsfalle 0 -8 0 -16 0 -4 0 -29
® Restrukturierungen 27 24 1 -3 26 10 54 -17
* Sonstige 0 0 0 0 9 19 9 19
EBIT vor Sondereffekten 213 437 198 207 402 318 813 962
®in % vom Umsatz 3,0 6,9 13,1 14,7 12,5 12,0 6,9 9,3

Vorjahreswerte geméaf der 2022 ausgewiesenen Segmentstruktur.

1 Siehe erlduternde Angaben im Abschnitt ,,Anderung der Rechnungslegungsmethode*.

Das Geschéft der Schaeffler Gruppe wird nach den drei Sparten
Automotive Technologies, Automotive Aftermarket und Industrial
gesteuert, die zugleich die berichtspflichtigen Segmente dar-
stellen. Die Sparte Automotive Technologies organisierte ihr
Geschéft bis zum 31. Dezember 2021 nach den vier Unternehmens-
bereichen (UB) E-Mobilitdt, Motorsysteme, Getriebesysteme und
Fahrwerksysteme. Um die Schaeffler Gruppe noch starker auf
Zukunftstechnologien und den Wandel in der Automobilindustrie
auszurichten, hat der Vorstand der Schaeffler AG die Weiterent-
wicklung der Organisationsstruktur der Sparte Automotive
Technologies verabschiedet. Seit 1. Januar 2022 steuert die
Sparte ihr Geschédft anhand der vier UB E-Mobilitdt, Motor- &
Getriebesysteme, Lager sowie Fahrwerksysteme. Durch diese
Reorganisation werden das antriebsstrangspezifische Geschaft
und das antriebsstrangunabhangige Geschaft starker als zuvor
voneinander abgegrenzt. Das zu einem grof3en Teil antriebs-
strangunabhédngige Anwendungs- und Produktportfolio an Walz-
lagern war innerhalb der Sparte Automotive Technologies zuvor
in die beiden UB Getriebe- und Fahrwerksysteme integriert. Seit
1.)anuar 2022 ist es in dem neuen UB Lager zusammengefasst,
um in einem wettbewerbsintensiven Umfeld neue Markte zu
erschlielen, die Sichtbarkeit des Lagergeschafts zu steigern
und es anwendungs- und kundenorientiert weiterzuentwickeln.
Zudem sollen die UB E-Mobilitdt und Fahrwerksysteme stdrker

aufihr kiinftiges Kerngeschaft ausgerichtet werden. So kann
sich der UB Fahrwerksysteme durch die Biindelung des Lager-
geschafts in einem separaten Unternehmensbereich auf die
Entwicklung von mechatronischen Fahrwerksystemen und Tech-
nologien fiir automatisiertes Fahren fokussieren. Durch die
Zusammenfithrung der UB Motor- & Getriebesysteme sollen
zusétzliche Synergien im Geschéft fiir den verbrennungsmotori-
schen Antriebsstrang realisiert werden.

Die Steuerung der Sparten Automotive Aftermarket und Industrial
erfolgt regional nach den Regionen Europa, Americas, Greater
China und Asien/Pazifik.

Die einzelnen Segmente bieten unterschiedliche Produkte und
Dienstleistungen an und werden getrennt voneinander gesteuert,
da sie unterschiedlicher Technologie- und Marketingstrategien
bediirfen. Jedes dieser Segmente ist weltweit auf eine spezifische
Kundengruppe ausgerichtet, wobei das Ersatzteilgeschaft mit
Fahrzeugherstellern im Segment Automotive Aftermarket liegt.
Infolgedessen erfolgt auch der Ausweis der GroRen Umsatzerlose,
EBIT, Vermogenswerte, Investitionen und Abschreibungen auf
einer aktuellen Verteilung geméaf Kunden. Die Zuordnung von
Kunden zu den Segmenten sowie die Zuordnung von indirekten
Kosten wurden im Berichtsjahr iiberpriift und angepasst. Um die
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Segmente Sparte Automotive Technologies, Sparte Automotive
Aftermarket und Sparte Industrial in vergleichbarer Form darzu-
stellen, wurde das Vorjahr gemaf der aktuellen Kundenstruktur
ausgewiesen. Umsatzerlose aufgrund von Transaktionen mit
anderen Geschdftssegmenten sind nicht enthalten.

Beziehungen zu nahestehenden
Personen und Unternehmen

Der Umfang der Beziehungen zu nahestehenden Personen und
Unternehmen hat sich im Vergleich zum Konzernabschluss 2021
nicht wesentlich verdndert.

Einem Gemeinschaftsunternehmen wurden in den ersten neun
Monaten weitere verzinsliche Darlehen in Hohe von 29 Mio. EUR
zur Verfiigung gestellt. Das gesamte Darlehen betrdgt damit
110 Mio. EUR.

Weitere Geschaftsvorfille mit assoziierten Unternehmen und
Gemeinschaftsunternehmen waren in diesem Zeitraum unwe-
sentlich.



Schaeffler Gruppe | 2022

Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Am 13. Oktober 2022 wurde eine Vereinbarung iiber den Erwerb
derverbleibenden 10 % der Anteile an der Schaeffler Paravan
Technologie GmbH & Co. KG geschlossen. Mit Vollzug der Trans-
aktion am 14. Oktober 2022 wird das bisherige Gemeinschafts-
unternehmen vollstandig von der Schaeffler Gruppe tibernommen.
Im Rahmen der Transaktion tibernimmt die Schaeffler Gruppe die
rund 70 Mitarbeitenden und fiihrt das Unternehmen unter eigener
Leitung weiter. Die Zusammenarbeit mit bestehenden Kunden
und Partnern wird fortgesetzt. Die in Barmitteln zu Uibertragende
Gegenleistung betrdgt 74 Mio. EUR. Dariiber hinaus bestehen
bedingte Kaufpreiszahlungsverpflichtungen, die von der Umsatz-
entwicklung in den Jahren 2028 bis 2030 abhdngen. Die
Schaeffler Gruppe erwartet, dass diese Kaufpreisverpflichtungen
maximal in Hohe eines einstelligen Millionenbetrags bewertet
werden. Zum Zeitpunkt der Aufstellung des Konzernzwischen-
abschlusses der Schaeffler Gruppe liegt noch keine Kaufpreis-
allokation vor.

Am 2. November 2022 hat die Schaeffler AG einen ESG-linked
syndizierten Kreditvertrag unterzeichnet. Der neue Kreditvertrag
umfasst einen Term Loan in Hhe von 0,5 Mrd. EUR sowie eine
Revolving Credit Facility in Hohe von 2,0 Mrd. EUR. Die bestehende
Revolving Credit Facility mit einem Volumen von 1,8 Mrd. EUR
und einer Laufzeit bis September 2024 wird durch die neue
Revolving Credit Facility friihzeitig abgelost und um 200 Mio. EUR
erhdht. Der Term Loan dient der Finanzierung der Ubernahme
der Ewellix Gruppe. Beide Linien besitzen eine Laufzeit von
fiinf Jahren (zzgl. bestimmter Verldngerungsoptionen fiir die
Revolving Credit Facility) und werden von einem Konsortium von
14 Banken zur Verfligung gestellt. Die Kreditmargen der beiden
Linien sind erstmals an die Erreichung von zwei ausgewahlten
Nachhaltigkeitszielen der Schaeffler Gruppe gekniipft.

Dariiber hinaus sind nach dem 30. September 2022 keine weiteren
Vorgdnge von besonderer Bedeutung eingetreten, von denen
wesentliche Einflisse auf die Vermogens-, Finanz- und Ertrags-
lage der Schaeffler Gruppe erwartet werden.

Herzogenaurach, 2. November 2022

Der Vorstand

Zwischenmitteilung 9M
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Quartalsiibersicht
Schaeffler Gruppe
2021 2022 2021 2022
in Mio. EUR 1. Quartal 2.Quartal 3.Quartal 4.Quartal 1.Quartal 2.Quartal 3. Quartal in Mio. EUR 1. Quartal 2.Quartal 3.Quartal 4.Quartal 1.Quartal 2.Quartal 3. Quartal
Gewinn- und Verlustrechnung Kapitalflussrechnung
Umsatzerldse 3.560 3.454 3.332 3.506 3.758 3.790 4.242 EBITDA 619 584 507 476 493 429 560
* Europa 1.518 1.501 1.374 1.430 1.584 1.620 1.679 Cash Flow aus laufender
* Americas 754 669 705 692 833 868 937 Geschéftstatigkeit 281 266 458 270 199 -30 477
® Greater China 800 812 778 904 842 778 1.072 Investitionsauszahlungen (Capex) 4 132 136 215 188 156 175 219
® Asien/Pazifik 488 472 475 479 499 524 555 e in % vom Umsatz (Capex-Quote) 3,7 3,9 6,4 5.4 4,2 4,6 5,2
Umsatzkosten -2.603 -2.611 -2.538 -2.659 -2.887 -2.958 -3.258 Free Cash Flow (FCF) vor Ein- und
Bruttoergebnis vom Umsatz 957 843 793 846 871 832 984 Auszahlungen fiir M&A-Aktivitaten 130 113 225 55 14 -219 240
®in%vom Umsatz 26,9 24,4 23,8 24,1 23,2 22,0 23,2 * FCF-Conversion (Verhiltnis von FCF vor
. Ein- und Auszahlungen fiir M&A-Aktivitdten
Kosten der Forschung und Entwicklung -192 -183 -181 -191 -203 -188 -182 ZUEBIT)S 03 0.3 0.8 0.2 01 0.8
Kosten qes Vertriebs und der Wertorientierte Steuerung (LTM)
Allgemeinen Verwaltung -383 -371 -374 -390 -402 -434 -447
ROCE (in %) 3,6 9,6 15,3 14,9 13,1 11,1 11,4
EBIT 382 341 266 231 247 186 316 5
H 0Oy
«in % vom Umsatz 107 0.9 8.0 6.6 6.6 4.9 75 ROCE vor Sondereffekten (in %) 11,5 17,4 16,8 14,9 13,1 11,6 12,4
Sondereffekte 15 37 6 29 1 14 39 Schaeffler Value Added (in Mio. EUR) -533 -31 436 403 259 89 119
EBIT vor Sondereffekten D 397 305 260 260 258 200 355 Schaeffler Value Added vor Sonder-
- effekten (in Mio. EUR) 126 606 557 404 256 136 210
®in % vom Umsatz 11,2 8,8 7,8 7,4 6,9 5,3 8,4 N N
Konzernergebnis 2 235 227 149 145 136 113 169 Mitareiter
Ergebnis je Vorzugsaktie Anzahl Mitarbeiter
. zum Stichta 83.937 83.945 83.935 82.981 83.089 82.790 82.702
(unverwéssert/verwéssert, in EUR) 0,35 0,35 0,22 0,22 0,21 0,17 0,25 ( )
Bilanz 1 Zur Definition der Sondereffekte siehe Geschaftsbericht 2021, Seite 33f.
2) Den Anteilseignern des Mutterunternehmens zuzurechnen.
Bilanzsumme 13.872 13.959 14.373 14.364 14.354 14.105 14.742 % Inkl. nicht beherrschender Anteile.
- N N 4 Auszahlungen fiirimmaterielle Vermogenswerte und Sachanlagen.
Zugénge zu den immateriellen 5 Darstellung nur, wenn FCFvor Ein- und Auszahlungen fiir M&A-Aktivitaten und EBIT positiv.
Vermogenswerten und dem Sach- LTM = Auf Basis der letzten 12 Monate
anlagevermdgen 110 131 198 232 128 175 219
Abschreibungen abzgl. der Abschrei-
bungen auf Nutzungsrechte aus
Leasingverhdltnissen und Wertminde-
rungen auf Geschdfts- und Firmenwerte 223 228 226 229 231 227 227
® Reinvestitionsrate 0,49 0,57 0,87 1,01 0,56 0,77 0,96
Eigenkapital3) 2.549 2.640 2.848 3.165 3.659 3.900 4.264
*in % der Bilanzsumme 18,4 18,9 19,8 22,0 25,5 27,7 28,9
Netto-Finanzschulden 2.176 2.228 2.014 1.954 1.992 2.552 2.331
* Verschuldungsgrad vor Sondereffekten
(Verhiltnis Netto-Finanzschulden zu
EBITDA vor Sondereffekten LTM) ¥ 1,1 0,9 0,9 0,9 1,0 1,3 1,1
* Gearing Ratio (Verhiltnis Netto-
verschuldung zu Eigenkapital, in %) 85,3 84,4 70,7 61,7 54,4 65,4 54,7
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2021

2022

2021
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30

2022

in Mio. EUR

1.Quartal 2.Quartal 3.Quartal 4.Quartal 1.Quartal 2.Quartal 3. Quartal

in Mio. EUR

1. Quartal 2.Quartal 3.Quartal 4.Quartal 1.Quartal 2.Quartal 3. Quartal

Sparte Automotive Technologies

Sparte Industrial

Umsatzerlose 2.281 2.084 1.921 2.150 2.293 2.222 2.555 Umsatzerlose 836 902 911 919 1.002 1.063 1.140
* UB E-Mobilitat 247 259 226 306 307 294 391 e Europa 342 357 372 401 429 448 438
* UB Motor- & Getriebesysteme 1.283 1.143 1.073 1.189 1.257 1.211 1.381 * Americas 140 146 151 151 168 179 194
* UB Lager 676 615 554 577 643 631 681 ® Greater China 235 272 250 226 255 275 348
* UB Fahrwerksysteme 76 66 67 78 86 86 102 ¢ Asien/Pazifik 119 127 138 140 150 160 160
* Europa 864 812 661 738 849 836 883 Umsatzkosten -582 -640 -648 -650 -710 -740 795
* Americas 532 438 452 449 o6/ o78 62 Bruttoergebnis vom Umsatz 254 262 263 268 292 322 346
* Greater China b4l °13 >01 655 o7 ar 687 o in % vom Umsatz 30,4 29,1 28,9 29,2 29,2 30,3 30,3
¢ Asien/Pazifik 345 321 307 308 320 331 360 i

Kosten der Forschung und Entwicklung -34 -32 -31 -33 -36 -37 -37
Umsatzkosten -1.721 -1.651 -1.545 -1.712 -1.859 1.865 -2.091 -

- Kosten des Vertriebs und der
Bruttoergebnis vom Umsatz 560 433 376 437 434 356 464 Allgemeinen Verwaltung 127 131 135 1133 142 1151 1163
ino

®in % vom Umsatz 24,5 20,8 19,6 20,3 18,9 16,0 18,2 EBIT 92 112 89 74 108 123 136
Kosten der Forschung und Entwicklung -154 -147 -147 -154 -162 -147 -141 «in % vom Umsatz 11.0 12.4 08 3.0 10.8 1.6 12.0
Kosten des Vertriebs und der Sondereffekte 6 4 23 30 7 3 2
Allgemeinen Verwaltung -173 -172 -157 -170 -183 -190 -186

EBIT vor Sondereffekten ¥ 98 108 112 104 115 126 161
EBIT 232 141 %6 110 7 ! 108 ®in % vom Umsatz 11,8 11,9 12,3 11,3 11,4 11,9 14,1
®in % vom Umsatz 10,2 6,7 5,0 5,1 3,4 0,0 4,2
Sondereffek 3 10 1 Vorjahreswerte gemaf der 2022 ausgewiesenen Segmentstruktur.

ondereffekte 8 21 -20 3 4 1 Zur Definition der Sondereffekte siehe Geschéftsbericht 2021, Seite 33f.

EBITvor Sondereffekten 1) 240 119 77 107 80 11 122
®in% vom Umsatz 10,5 5,7 4,0 5,0 3,5 0,5 4,8
Sparte Automotive Aftermarket
Umsatzerldse 444 467 500 437 463 506 547
e Europa 312 332 341 291 306 337 358
* Americas 83 86 102 92 99 110 118
® Greater China 25 26 27 24 30 26 37
¢ Asien/Pazifik 24 24 30 31 29 33 34
Umsatzkosten -300 -321 -346 -296 -319 -352 -373
Bruttoergebnis vom Umsatz 143 147 154 141 144 154 174
®in % vom Umsatz 32,3 31,4 30,8 32,2 31,2 30,4 31,7
Kosten der Forschung und Entwicklung -4 -4 -4 -4 -5 -4 -4
Kosten des Vertriebs und der
Allgemeinen Verwaltung -82 -68 -82 -88 -76 -92 -98
EBIT 57 89 80 48 62 63 72
®in % vom Umsatz 12,9 19,0 16,1 10,9 13,4 12,5 13,1
Sondereffekte 1 -11 -9 1 1 0 0
EBITvor Sondereffekten V) 58 78 72 49 63 63 72
®in % vom Umsatz 13,1 16,6 14,3 11,2 13,6 12,5 13,1
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Die Erlaubnis zur Verwendung von urheberrechtlich geschiitzten Berichten, Daten und
Informationen von S&P Global Mobility stellt keine Billigung oder Zustimmung von
S&P Global Mobility zu der Art und Weise, dem Format, dem Kontext, dem Inhalt, der
Schlussfolgerung, der Meinung oder dem Standpunkt dar, in dem Berichte, Daten und
Informationen von S&P Global Mobility oder deren Ableitungen verwendet werden oder
auf die hier verwiesen wird.
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